


Ponemos a su disposición nuestra amplia experiencia en la 
distribución de los más innovadores productos y sistemas 
para la limpieza e higiene en industria y colectividades.

Trabajamos junto a nuestros clientes, respondiendo 
de la forma más eficaz a todas sus necesidades.

S O L U C I Ó N  I N T E G R A L
PA R A  L A  H I G I E N E
P R O F E S I O N A L

Somos + que proveedores:
Formamos parte de un proyecto común

Calidad y compromiso
       con el Medio ambiente

Expertos en
Higiene

Alimentaria

LIMPIEZA 
PROFESIONAL

LAVANDERÍA 
PROFESIONAL

HORECA

SECTOR 
SANITARIO

INDUSTRIA 
GENERAL

INDUSTRIA 
ALIMENTARIA
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LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE 
SUPERFICIES ABIERTAS (OPC)

LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN POR 
RECIRCULACIÓNVESTUARIOS Y OFICINAS

DESINFECCIÓN AMBIENTALESPECÍFICOS

LUBRICACIÓNHIGIENE PERSONAL

PRODUCTOS

   ¿Qué hacemos?

1	 Consultoría
	 A nivel de Seguridad Alimentaria:

•	 Sistema de Garantía sanitaria ISO 22000 Implementa-
ción sistema APPCC.

•	 Apoyo técnico en situaciones de riesgos microbiológicos.
•	 Consultoría a nivel de legislación.

2	 Optimización de procesos
	 Basados en estándares máximos de higiene alimentaria y 

definidos según las necesidades de cada cliente.

3	 Ingienería
	 Equipo especializado en el diseño, desarrollo y mante-

nimiento de todo tipo de sistemas para la industria ali-
mentaria, aportando valor añadido gracias a nuestra ex-
periencia y una estrecha colaboración con el cliente.

4	 Formación
	 Para implementar en sus instalaciones los procesos de hi-

giene más adecuados y motivar e implicar a su personal.

¿Qué ofrecemos?

Aportamos soluciones integrales para contribuir al progreso del sector industrial e institucional y al bienestar de 
nuestros clientes.

La innovación y nuestro grado de especialización nos permite aportar soluciones y sistemas de gestión que se adaptan 
constantemente a un entorno cada vez más cambiante.

Trabajamos día a día para conseguir el equilibrio entre el mantenimiento de la rentabilidad y la reducción de los 
impactos en el medio ambiente.

Proponemos una extensa gama de productos homologados de elevadas prestaciones y equipos de aplicación de alta 
tecnología para ofrecerles una oferta global con garantía.
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•	 Mano de obra (tiempo).
•	 Energía: vapor, eléctrica.
•	 Agua: tratamiento y depuración.
•	 Productos químicos.
•	 Equipos: amortización y mantenimiento.
•	 Residuos.
•	 Costes de NO CALIDAD: producto no apto, baja 

productividad, averías, retrasos, etc.

•	 Productos de última tecnología.
•	 Uso detergentes fase única.
•	 Equipos avanzados.
•	 Automatización de procesos de lavado.
•	 Formación y entrenamiento práctico del personal.
•	 Sistemas de control y dosificación.

•	 Optimización costes de energía.
•	 Reducción de consumo de agua.
•	 Minimización de mantenimiento de equipos de 

limpieza.
•	 Menor generación de residuos.
•	 Disminución del impacto medio ambiental.

Optimización
DE LOS PROCESOS DE LIMPIEZA

ANÁLISIS DE PROCESOS

SOLUCIONES QUE REDUZCAN EL TIEMPO 
DEDICADO A LA LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN

BENEFICIOS

Asegurar y mantener la calidad organoléptica y microbiológica del producto 
final y la seguridad de las personas

1

2

3
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Todas las instalaciones, utensilios y maquinaria utilizada durante la produc-
ción de un alimento deben ser higienizados con productos autorizados para 

su uso en la industria alimentaria, siguiendo planes sistemáticos que incluyan 
todas las dependencias y elementos.

Detergente alcalino uso general. 
Gran poder desengrasante inclu-
so en frío.

25 kg
1075 kg

04951001
04951003

-
-

SUPERVIX A
Detergente alcalino con eleva-
do poder frente a residuos gra-
sos. Limpieza de superficies, 
maquinaria, equipos.

28 kg04951006 -

VIX PLAC
Detergente fuertemente alcali-
no para limpieza de superficies 
con residuos orgánicos muy 
persistentes.

25 kg04951008 -

VIXFORTE

Detergente fuertemente alcalino 
para limpieza de superficies en 
industrias.

22 kg04951010 -

BASICFOAM
Detergente alcalino concentra-
do. Elevada permanencia en su-
perficies por su tecnologia film. 
Bajo equitox.

28 kg04951014 -

VIXFILM
Detergente alcalino para limpie-
za mediante aplicación en gel. 
Indicado para limpieza de cintas 
transportadoras.

25 kg04951017 -

VIX GEL

Detergente alcalino uso general 
para limpieza manual y por espu-
ma de superficies, maquinaria y 
elementos en industria alimentaria.

25 kg
1075 kg

04951004
04951005

-
-

NETFOAM

Detergente NEUTRO de alto ren-
dimiento. No ataca las superfi-
cies de materiales blandos.

20 L
1000 L

04951019
04951020

-
-

NEUTROVIX

Detergente altamente alcalino 
para limpieza manual y por es-
puma de suciedades difíciles.
Para aguas de baja dureza.

24 kg04951023 -

BASIC FORTE
Detergente alcalino-clorado para 
limpieza por espuma de superfi-
cies y maquinaria y elementos en 
la industria alimentaria.

22 kg
1080 kg

04951021
04951022

-
-

CLORFOAM

Las garrafas 
serán sustituidas 
paulatinamente 
por garrafas de 
plástico PCR 
(reciclado y 
reciclable)

Limpieza / Espumas, geles y films alcalinos

(Espumante)

(Espumante)

(Espumante)

(Espumante) (Espumante)

(Espumante)

(Espumante)
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PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO

DESOCAL PLUS D

DESOCAL FOAM

DESOCAL VIX

ESPUMANTE

ESPUMANTE

ESPUMANTE

20 L
04951102

30 Kkg
04951104

23 kg
04951106

1200 kg
04951105

Desincrustante, desoxidante y desinfectante ácido para limpieza de 
todo tipo de superficies. Libre de fósforo.

Detergente, desincrustante y desoxidante ácido para limpieza y 
abrillantado de superficies.

Detergente, desincrustante y desoxidante ácido, limpieza de 
superficies, maquinaria y elementos. Libre de fósforo.

PRESENTACIÓN

PRODUCTO DESCRIPCIÓN

NEUTRO GEL
25 L

04951202
200 L

04951203
Detergente NEUTRO para limpieza 
de piezas y utensilios.

PRESENTACIÓN

PRODUCTO DESCRIPCIÓN

ENZIVIX 30
25 L

04951301
Detergente neutro enzimático.

PRESENTACIÓN

PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO

VIX CLOR

VIXCLOR SE

ALUVIX

ASEPVIX

HALONET

CONPACK
DESINFECTANTE 

PLUS

ESPUMANTE
15-20-02883-HA

ESPUMANTE
14-20-04873-HA

DESINFECTANTE
ESPUMANTE

18-20/40-09615-HA

ESPUMANTE
09-20-05503-HA

NO ESPUMANTE
08-20-02880-HA

19-20-06398-HA

28 kg
04951402

22 kg
04951405

25 kg
04951408

20 kg
04951411

10 L
04951515

4 L

04910410

230 kg
04951403

220 kg
04951406

10 L

04910401

1080 kg
04951407

1000 kg
04951412

20 L

04910411

Detergente desinfectante concentrado alcalino-clorado.

Detergente desinfectante alcalino-clorado.

Detergente desinfectante alcalino clorado con inhibidores 
de corrosión. Indicado para metales blandos.

Detergente desinfectante alcalino, 
formulado a base de amonios cuaternarios.

Detergente desinfectante con cloro activo para limpieza 
y desinfección de superficies y utensilios.

Detergente y desinfectante altamente 
concentrado para limpieza y desinfección 
de todo tipo de superficies, incluyendo 
superficies en contacto con alimentos.

PRESENTACIÓN

Incluido en el Registro 
de Virucidas del 

Ministerio de Sanidad

Incluido en el Registro 
de Virucidas del 

Ministerio de Sanidad

Limpieza manual

Limpieza / Espumas ácidas

Limpieza tratamiento enzimático

Limpieza y desinfección en una sola fase
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Formado por una unidad de reactivo PROCHECK 1 y una unidad del reactivo PROCHECK 2.				  
	

PROCHECK 1

Reactivo de detección rápida de biofilm y/o higiene incorrecta para todo tipo de superficies en la 
industria alimentaria.

PROCHECK 2

Reactivo de detección rápida de bacterias catalasa-positivas para todo tipo de superficies en la 
industria alimentaria.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO

PRODESIN SF

ASEP 500

ASEP 870

ASEP 100

ASEPCOL

SOFTCOL

ASEPBACT

ASEPCOL PLUS

NO ESPUMANTE
13-20-02879-HA

NO ESPUMANTE
15-20-02778-HA

NO ESPUMANTE
15-20-02900-HA

NO ESPUMANTE

NO ESPUMANTE
15-20-02821-HA

NO ESPUMANTE

NO ESPUMANTE
15-20-07778-HA

NO ESPUMANTE
16-20/40-08396HA

10 L
04951501

25 L
04951505

20 L
04951507

20 L
04951509

25 L
04951512

20 L
04951516

20 L
04951518

1 L
04951522

20 L
04951502

25 L
04951524

200 L
04951503

1000 L
04951506

1000 L
04951510

Desinfectante a base de glutaraldehído y amonios 
cuaternarios. Libre de formaldehído

Desinfectante de uso general a base de alquilaminas 
terciarias para desinfección de superficies.

Desinfectante de uso general a base de amonios 
cuaternarios.

Lejía concentrada para desinfección de superficies y 
equipos.

Desinfectante alcohólico de amplio espectro, para 
desinfecciones de mantenimiento o intermedias.

Producto en base alcohol para higienización de 
superficies.

Producto en base a ácido peracético para higienización 
de superficies y equipos

Desinfectante líquido hidroalcohólico para superficies 
en contacto con alimentos. Se utiliza pulverizado

PRESENTACIÓN

Test rápidos de control de higiene / Kit de reactivos PROCHECK

Desinfección

2 x 0,5 L04951601 -
UNDS/CAJA
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Proquimia presenta CORE, un innovador sistema para 
la limpieza y desinfección de superficies abiertas en la 
industria alimentaria.

Basado en una gama de productos de elevada concentra-
ción, la seguridad es el valor diferencial de CORE desde 
una perspectiva global: Seguridad alimentaria, seguridad 
laboral y food defense.				  

Los equipos Spit Foam System han sido desarrollados especialmente para la limpieza de las superficies abiertas, asegurando la obtención 
del  máximo nivel higiénico en todas las instalaciones y equipos de las plantas de proceso.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO

CORE VIXCLOR

CORE DESOCAL

OXYPURE BIO

ASEP TA 35

ASEP AQ 10

ESPUMANTE
18-20/40-09607HA

17-20/40-04340-HA

16-20-07979-HA

16-20-07955-HA

22 kg
04950601

25 kg
04950602

20 L
04950603

25 L
04950604

20 L
04950605

Detergente desinfectante concentrado alcalino clorado, para todo tipo de 
superficies, maquinaria y elementos.
	
Detergente desincrustante y desoxidante ácido concentrado. Para limpieza con 
equipos de proyección.	
	
Solución de peróxido de hidrógeno y ácido peracético en equilibrio.		

Desinfectante de superficies, equipos y circuitos. Adecuado también para 
desinfección por vía aérea.	
	
Desinfectante de amplio espectro bactericida, fungicida. Basado en amonios 
cuaternarios.

PRESENTACIÓN

Equipos / Spit Foam System

Sistema CORE / La seguridad global en la industria alimentaria

Unidad central móvil de limpieza independiente, para la limpieza a baja presión por proyección 
de espuma o gel para la desinfección de todo tipo de superficies abiertas. Estación de bombeo de 
agua equipada con bomba centrífuga y variador de frecuencia incorporado. Cuenta con un punto 
de limpieza y desinfección integrado en la central para la aplicación de espuma y desinfectante.

Realiza las siguientes funciones:

> Enjuague.

> Aplicación de espuma.

VOYAGER

Estación de bombeo de agua equipada con bomba centrífuga y variador de frecuencia 
incorporado. Se instala en armario exterior de ABS muy resistente a los impactos, con estructura 
interior y puerta frontal de acero inoxidable (opcionalmente se puede suministrar en armario 
completamente de acero inoxidable).	

CALLISTO

Unidad satélite para la limpieza a baja presión por proyección de espuma o gel y para la 
desinfección de todo tipo de superficies abiertas. el equipo recibe agua a presión procedente de 
una unidad central de bombeo. Se puede convertir en un equipo móvil instalando la unidad sobre 
un carro de acero inoxidable (solo disponible en versión descentralizada).

Realiza las siguientes funciones:

> Enjuague.

> Aplicación de espuma.	 				  

MIMAS

PRODUCTOS QUÍMICOS · LIMPIEZA Y
DESINFECCIÓN DE SUPERFICIES ABIERTAS (OPC) 02
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CÓDIGO CÓDIGODESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓNIMAGEN IMAGEN

9830-000010

9830-000050

9830-000051

9358-205

9358-210

9830-000020

9830-000070

9830-000030

ENLACE RAP.HEMBRA - R.INT 1/2”

ENLACE RAP.HEMBRA - R.EXT 1/2”

ENLACE RAP.HEMBRA C/PROTECTOR

JUNTA TORICA PEQUEÑA ENLACE 
RAPIDO SFS T18X2

JUNTA TORICA GRANDE ENLACE 
RAPIDO SFS T16X3

ENLACE RAP.MACHO - R.INT 1/2”

ENLACE RAP.MACHO - R.EXT 1/2”

ENLACE RAP.MACHO - R.INT 1/4”

CÓDIGO CÓDIGODESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓNIMAGEN IMAGEN

9855-002500

9855-003000

9855-500012

9857-000010

MANGUERA DE 25 METROS 70º

MANGUERA DE 30 METROS 70º

PROTECTOR AZUL PARA MANGUERA

SOPORTE DE MANGUERA INOX

CÓDIGO CÓDIGODESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓNIMAGEN IMAGEN

9373-001 9373-030RECOGE MANGERA AUTOMATICO INOX SOPORTE GIRATORIO ST 30

CÓDIGO CÓDIGODESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓNIMAGEN IMAGEN

9857-200023 9820-000360VALVULA DE CIERRE C/PROTECTOR CALV.B.PRES.1/2”SIN ENLACE RAP

CÓDIGO CÓDIGODESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓNIMAGEN IMAGEN

9857-000050

9853-000301

9853-000401

9853-000501

9853-015301

9853-651500

9854-000012

9853-502001

9853-502004

9853-000403

9853-015303

SOPORTE BOQUILLAS

BOQUILLA BR 00/30 LATON

BOQUILLA BR 00/40 LATON

BOQUILLA ROJA BR 00/50 LATON

BOQUILLA VERDE BR 15/30 LATON

BOQUILLA BLANCA BR65/150 LATON

PROTECTOR DE BOQUILLA AZUL

LANZA BLANCA BR 50/200 250 LAT

LANZA BLANCA BR 50/200 1500 LAT

LANZA AZUL BR 00/40 750 LATON

LANZA VERDE BR 15/30 750 LATON

Enlaces rápidos
De acero inoxidable para conectar mangueras a equipos de limpieza Spit Foam System.

Recoge mangueras						    
Para manguera de 1/2” y máximo 30m.	 	 	 	 	 	

Mangueras
De plástico termoestable resistente al ácido y al resto de productos químicos empleados para la limpieza.	

Válvulas de cierre	 					   

Boquillas, lanzas y accesorios	 					   

Mangueras y accesorios



1102 · PRODUCTOS QUÍMICOS · LIMPIEZA Y
DESINFECCIÓN DE SUPERFICIES ABIERTAS (OPC)

N U E S T R A S  A R M A S

• ASEP 500
• PRODESIN SF
• DEOBACT D
• ASEPVIX
• VIXCLOR
• ECOPLUS D
• ASEPCOL PLUS
• ASEP 150

• STAPHYLOCOCCUS AUREUS
	

• PSEUDOMONAS

• ESCHERICHIA COLI

• ENTEROCUCCUS HIRAE
	

• CANDIDA ALBICANS
	

• ASPER GILLUS BRASILIENSIS
		

• CORONA VIRUS

L O S  E N E M I G O S

>	Gran variedad de 
principios activos

	 (cloro, amonios 
cuaternarios, 
trialquilaminas, 
ácido peracético, 
glutaraldehído y 
alcoholes.

>	Uso profesional (no 
requiere certificado 
de aplicador de 
tratamientos DDD).

>	Contrastada garantía 
de seguridad 
alimentaria.

PRODESIN SF 13-20-02879-

ASEP 870

Principio Activo Producto Nº Regisro HA Aplicación

Cloro

Alcohol

Trialquilaminas

Circuitos

* Registrado también para desinfección aérea

Superficies
Abiertas

Circuitos/Super.
Abiertas

Circuitos/Super.
Abiertas

Superficies
AbiertasÁcido

peracético

Amonios
Cuaternarios

Amonios
Cuaternarios+
Glutaraldehído

Superficies
Abiertas

Bactericida Levuricida Fungicida Listeria Salmonella

NORMAS ADICIONALES

Norovirus
Norma UNE_EN 14476Norma UNE-EN 13697

Otros virus

ASEP AQ10
DEOBACT D

ASEPVIX

AMBISEP D*

VIXCLOR SE
VIXCLOR

HALONET
ALUVIX

ECOPLUS D
COMBIPLUS D

ASEPCOL

ASEP 500

ASEP 150*
ASEP 45

ASEPTA 35

ASEPBACT

ASEPCOL PLUS

VIXCLOR ULTRA

DEOSOL
CONPACK

DESINF. PLUS

DESOCAL PLUS D

15-20-02900-
16-20-07955-
15-20-07859-
17-20-05503-

13-20-06595-

14-20-04873-

12-20-06398-

15-20-02883-

16-20-02880-
18-20/40-09615
15-20-02885-
15-20-02884
15-20-02821-

15-20-02778-

15-20-02818-
13-20-06722-

16-20-07979-

15-20-07778-

16-20/40-08396

18-20/40-09607

16-20-02831-

17-20-05683-

Normas disponibles de nuestros productos

PRODUCTOS QUÍMICOS · LIMPIEZA Y
DESINFECCIÓN DE SUPERFICIES ABIERTAS (OPC) 02
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Las instalaciones de almacenamiento, transporte, procesado, filtración y en-
vasado de productos líquidos en la industria alimentaria deben estar diseña-

das para su limpieza periódica por métodos de recirculación, conocidos como 
sistemas CIP. Los procesos de limpieza y desinfección de estas instalaciones, así 

como la limpieza de botellas, cajas, moldes, barriles..., mediante túneles de limpieza, 
requieren productos específicos y adaptados a cada uno de los procesos alimentarios.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN

FORTEX AM

FORTEX SC

FORTEX P35

FORTEX BASIC

JERRYGLAS

RELION

PROGLAS 75

PROTAX 3

28 kg
04950003

30 kg
04950007

26 kg
04950011

75 kg
04950015

30 kg
04950001

25 kg
04950018

25 kg
04950019

75 kg
04950004

320 kg
04950009

280 kg
04950012

250 kg
04950016

75 kg
04950020

1500 kg
04950005
1500 kg

04950010
1350 kg

04950013

Detergente fuertemente alcalino.Con aditivos que permiten soluciones 
caústicas de menor concentracion, reduciendo costes.	
			 
Detergente alcalino formulado con tensioactivos, secuestrantes y 
antiespumantes.		
		
Detergente alcalino formulado con tensioactivos y secuestrantes. 
Adecuado para épocas frías.		
		
Detergente alcalino con alto contenido en tensioactivos, para circuitos y 
túneles de lavado.		
		
Detergente medianamente alcalino de espuma controlada y con 
inhibidores de corrosión.	
		
Detergente en polvo de alta alcalinidad, formulado con perborato, para 
limpiezas de choque.		
		
Detergente alcalino en polvo para limpieza de todo tipo de circuitos.

Producto alcalino para neutralizar los restos ácidos sobre hierro y acero 
después de los procesos de decapado, desoxidado y desincrustación. 

PRESENTACIÓN

Limpieza convencional / Productos alcalinos
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Limpieza fase única

PRODUCTO DESCRIPCIÓN

DESOCAL CIP

FORTEX PLUS

FORTEX FU

30 kg
04950205

28 kg
04950201

25 kg
04950207

1300 kg
04950204

Detergente ácido higienizante e inhibidor de corrosión, para limpieza en fase única 
por recirculación.

Detergente alcalino altamente aditivado, con complejantes, para limpieza en fase 
única por recirculación con temperaturas de proceso de hasta 85ºC.

Detergente líquido alcalino para limpieza automática en fase única de circuitos con y 
sin tratamiento térmico.

PRESENTACIÓN

PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO PRESENTACIÓN

CLEAN STAR

ECOPLUS D

NETCLOR

COMBI PLUS D

NO ESPUMANTE

NO ESPUMANTE
15-20-02885-HA

NO ESPUMANTE

NO ESPUMANTE
15-20-02884-HA

30 kg

04950301

10 kg

04950304

24 kg
04950307

27 kg

04950308

250 kg

04950302

27 kg

04950305

1275 kg

04950303

230 kg

04950312

1200 kg

04950306

Detergente alcalino clorado concentrado de espu-
ma controlada. Para limpieza e higinización auto-
mática de tanques, circuitos y túneles de lavado. 
Aguas de elevada dureza.

Detergente desinfectante alcalino clorado de espu-
ma controlada. Contiene sales alcalinas, secues-
trantes e hipoclorito sódico. Aguas dureza media.

Detergente higienizante alcalino-clorado, exento de 
fosfatos.

Detergente desinfectante alcalino clorado, exento 
de fosfatos, para limpieza y desinfección de las ins-
talaciones de ordeño, según el método alternativo.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN

DESOCAL SC

DESOCAL NET

DESOCAL NF

BRUSTONE A

SCALITE

30 kg
04950101

20 L
04950103

22 kg
04950106

30 kg
04950109

20 L
04950112

1250 kg
04950102

Detergente ácido de espuma controlada en base a ácido nítrico y fosfórico.

Detergente ácido de baja espuma con gran poder humectante para la limpieza de 
circuitos.

Detergente desincrustante ácido de baja espuma. Libre de fósforo.

Detergente ácido de baja espuma y desincrustante. Puede aplicarse manualmente o 
en sistemas CIP.

Producto ácido para desincrustación y desoxidación cuando el metal base sea de 
hierro o acero.

PRESENTACIÓN

Limpieza convencional / Productos ácidos

Limpieza y desinfección en una sola fase
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DESINFECCIÓN POR RECIRCULACIÓN

Las infecciones alimentarias más habituales Noro-
virus, Salmonella y Listeria monocytogenes, son el 

origen de gran parte de las alertas de brotes de conta-
minación alimentaria y enfermedades relacionadas con 

los alimentos que afectan a la población.
En general, producen transtornos gastrointestinales (do-

lor abdominal, diarreas, náuseas y vómitos) a veces 
acompañados de fiebre y en algunos casos pueden 

ocasionar enfermedades graves e incluso la muerte.

Equipos que permiten un correcto funcionamiento de los procesos y un manejo adecuado y seguro de los productos.

Proquimia, además, desa-
rrolla proyectos a medida de 
cada cliente:

•	 Instalación de unidades 
CIP de limpieza.

•	 Estaciones de recepción.

•	 Almacenaje y dosificación 
de concentrados.

•	 Instalaciones de limpieza 
automáticas.

•	 Otros.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO PRESENTACIÓN

ASEP 500

ASEP 150

ASEP 45

NO ESPUMANTE
15-20-02778-HA

NO ESPUMANTE

13-20-06722-HA

25 L
04951505

20 kg

04950402

20 L

04950411

1000 L
04951506

1100 kg

04950404

Desinfectante de uso general a base de alquilaminas terciarias para 
desinfección de equipos y circuitos.

Desinfectante concentrado en base a ácido peracético. Producto 
no medible por conductividad, siendo recomendada su aplicación 
mediante inyección en línea.

Desinfectante en base a ácido peracético y peróxido de hidrógeno. 
Dosificación automática con control por conductividad. Contenido en 
peróxido inferior al establecido en la norma MIE APQ-9.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

ADILIQUID
65 kg

04950503
Aditivo para sosa en base a tensioactivos y secuestrantes. Especialmente para 
el lavado automático de tanques y circuitos.

Desinfección

Aditivos

Equipos

Equipo para dosificación automática de producto concentrado al baño, controlando, a través de un 
sensor de conductividad, la concentración presente en el mismo. Realiza cargas iniciales y recargas de 
producto al baño mediante una bomba dosificadora de concentrado, que, según la aplicación, puede 
ser neumática o de membrana.

CONTROMAT

Equipo dosificador de bomba peristáltica diseñado para 
dosificar productos químicos, tanto en procesos de lim-
pieza como en procesos de sanitización e instalaciones 
CIP, a través del control por conductividad del baño a 
tratar.

PROMATIC 60

Bombas dosificadoras electromagnéticas de membra-
na para dosificación de producto químico para diversas 
aplicaciones de la industria alimentaria. Proporcionan una 
dosificación muy precisa. Pueden suministrarse con re-
gulación manual de dosificación o regulación electrónica.

BOMBAS DE MEMBRANA

PRODUCTOS QUÍMICOS · LIMPIEZA Y
DESINFECCIÓN POR RECIRCULACIÓN02
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PRODUCTOS 
QUÍMICOS 
LUBRICACIÓN

El proceso de envasado en la industria alimentaria requiere sistemas que per-
mitan un transporte eficaz de la gran variedad de envases utilizados actualmen-
te y sus diferentes materiales. Esta operación de transporte es un punto crítico en 
el proceso de producción: la circulación de los envases debe ser fluida y continua 
para garantizar el correcto funcionamiento de la planta y asegurar la máxima producti-
vidad de las líneas envasadoras. Para conseguirlo, es necesario el uso de sistemas lubricantes que aseguren 
el movimiento fluido del material, evitando caídas y adaptados a los requerimientos técnicos de la instalación.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

TRANSLUBE PB
62 L

04952001

200 L

04952002

Lubricante de cadenas y cintas transportadoras formulado a base de 
jabones naturales. Especialmente para aguas de baja dureza.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

TRANSLUBE SE
62 L

04952053

Lubricante sintético de cadenas y cintas transportadoras. Posee propiedades 
detergentes e higienizantes.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

TRANSLUBE TBK
62 L

04952101

Lubricante en base a siliconas de cadenas y cinta transportadoras para 
envases.

Lubricación húmeda / Lubricantes naturales

Lubricación húmeda / Lubricantes sintéticos

Lubricación húmeda / Lubricantes en base a siliconas
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RETORNO DE LA INVERSION DEL CAMBIO DE TECNOLOGIA A HÍBRIDA

Ahorro en el consumo de agua.

Ahorro en el consumo de lubricante.

Menor mantenimiento mecánico de las cintas por
eliminación de problemas de corrosión y oxidación.

Minimación del mantenimiento de las boquillas.

Lubricante híbrido de 
elevada concentración 
para cadenas y cintas 
transportadoras en la 
industria alimentaria, con 
propiedades detergentes e 
higienizantes.

> TRANSLUBE FILM

Acero inoxidable

APLICACIÓN

Cadenas transportadoras: Envases:

Acetal Vidrio PET Metálicos

Equipos / Gama de equipos de lubricación

Equipo de lubricación de cintas diseñado para la lubricación de una línea de transporte, equipado con 
una electroválvula temporizada para la programación de los tiempos de paro y marcha de la línea.

PROLUBE IL

Equipo de lubricación de cintas diseñado para la lubricación de varias líneas de transporte. La lubri-
cación de cada cinta se realiza mediante válvulas eléctricas independientes programadas a través de 
unidades temporizadoras.

PROLUBE IL-C

Equipo de lubricación de cintas para la lubricación de una o varias líneas de transporte donde el lubri-
cante a utilizar sea en base a siliconas.

PROLUBE IL-D

Sistema de lubricación para cadenas transportadoras de envases diseñado para lubricación en seco 
de varias cintas. Basado en pletinas, proporciona una dosificación de precisión volumétrica y comple-
tamente homogénea sobre la superficie de las cadenas.

PROLUBE DRY
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PRODUCTOS 
QUÍMICOS 
DESINFECCIÓN AMBIENTAL02

El riesgo de incidentes de fabricación causados por microorganismos es una 
de las mayores preocupaciones de la industria alimentaria, ya que pueden ser 
causa de problemas sanitarios al consumidor final del producto. Para conse-
guir una óptima higiene de las zonas o locales de producción, es imprescindible 
combinar un correcto diseño higiénico de las instalaciones y unos adecuados proce-
dimientos de limpieza y desinfección de superficies, con la desinfección del ambiente del local y las 
superficies de difícil acceso.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO PRESENTACIÓN

AMBISEP D

ASEP TA-35

13-20-06595-HA

16-20-07979-HA

10 L

04952603

25 L

04950604

Desinfectante ambiental de uso diario indicado para desinfección 
y desodorización de locales. Sus efectos microbiocidas son muy 
rápidos, dejando las zonas tratadas listas para su uso en pocas 
horas. Se aplica mediante nebulización y termonebulización	
	
Desinfectante de superficies, equipos y circuitos en la industria 
alimentaria. Adecuado también como desinfectante por vía aérea. 
Potente acción bactericida, fungicida, levuricida y virucida.

Desinfectantes ambientales

Equipos

Equipo de nebulización electrónico, ba-
sado en la técnica de UBV (Ultra Bajo Vo-
lumen), que produce una finísima niebla 
(tamaño de gota inferior a 10 micras) en 
los tratamientos fitosanitarios, permitien-
do el combate eficaz de enfermedades y 
placas (hongos, virus, insectos y bacte-
rias). Se recomienda para volúmenes de 
salas a tratar superiores a 1.000 m3.

Equipo portátil y compacto para aplica-
ción en el ambiente de desinfectantes 
en frío mediante nebulización (espectro 
de gotas de 8 a 15 micras). No requiere 
instalación previa, tan sólo una toma de 
aire comprimido. Se recomienda para vo-
lúmenes inferiores a 1.000 m3.

Equipo de flujo turbulento en rotación 
espiral, con trayectorias de corriente ce-
rradas para la nebulización ambiental de 
productos químicos desinfectantes. Per-
mite saturar un volumen de hasta 4.500 
m3 y es adecuado en instalaciones con 
alta densidad de maquinaria. Produce un 
tamaño de gota de tan sólo 20-60 micras.

> Aplicación en ausencia de personas y 
alimentos.

NEITEC PRO FOG 2BMINI FOGGER

PULVERIZADOR INDUSTRIAL IK-1,5
14105001

PULVERIZADOR INDUSTRIAL IK-12 BS
14105002

PULVERIZADOR INDUSTRIAL 
EVOLUTION 15 LTC

14105003
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En la industria alimentaria existen multitud de procesos productivos y de hi-
giene específicos pero, no por ello, menos importantes. Proquimia, basándo-

se en su amplia experiencia en todos los sectores de la industria y aprovechan-
do las sinergias mantenidas con otras divisiones del Grupo, proporciona al sector 

las soluciones de higiene para satisfacer las necesidades y requerimientos técnicos y 
legales de estos procesos.						   

Lavado y desinfección de coolers

Lavado de botellas

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

ADIGLASS

FORTEX AM

BRUMEX

28 kg

04950003

25 kg
04953013

65 kg
04953005

75 kg

04950004

1500 kg

04950005

Aditivo para sosa especialmente diseñado para la limpieza de botellas 
de cristal con propiedades antiscuffing (antirayado).

Detergente fuertemente alcalino.Con tensioactivos, secuestrantes y 
antiespumantes que permiten trabajar a menor concentración, consigue 
reducir el coste de limpieza.

Aditivo líquido antiespumante para el lavado de botellas.

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓNTIPO

ADEX 500

ASEP 45

Detergente líquido ligeramente alcalino de baja espuma, especialmente 
diseñado para el lavado de envases de policarbonato, barriles…

Desinfectante en base a ácido peracético y peróxido de hidrógeno.
Dosificación automática con control por conductividad. Contenido en 
peróxido inferior al establecido en la norma MIE APQ-9

13-20-06722-HA

22 kg
04953051

20 L

04950411
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PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

DUOLAC 1

DUOLAC 2

LACTODIP 1

LACTODIP 2

MASTOSAN

POVISAN

MASTERSAN

CLORHEXDIP

NETCID

20 kg

04953156

0,5 L

04953158

20 L

04953159

20 L

04953160

20 L

04953162

20 L

04953165

20 L
04953167

20 L

04953171

200 L

04953163

200 L

04953166
	
	
	
	

230 kg
04953176

Producto de higiene, cuidado y manejo de los animales. Sistema bicomponente 
base dióxido de cloro estabilizado. Especialmente diseñado para la protección de los 
pezones despues del ordeño de ganado vacuno, ovino y caprino. Combinación con 
el activador DUOLAC 2.	
	
Producto de higiene, cuidado y manejo de los animales. Sistema bicomponente 
base dióxido de cloro estabilizado. Especialmente diseñado para la protección de los 
pezones despues del ordeño de ganado vacuno, ovino y caprino. Combinación con    
DUOLAC 1.	
	
Producto de higiene, cuidado y manejo de los animales. Sistema bicomponente 
base dióxido de cloro estabilizado. Especialmente diseñado para la protección de los 
pezones despues del ordeño de ganado vacuno, ovino y caprino. Combinación con    
el activador LACTODIP 2.	
	
Producto de higiene, cuidado y manejo de los animales. Sistema bicomponente 
base dióxido de cloro estabilizado. Especialmente diseñado para la protección de los 
pezones despues del ordeño de ganado vacuno, ovino y caprino. Combinación con    
LACTODIP 1.	
	
Producto indicado para operaciones de higienización del pezón antes del ordeño y 
para sellado posterior. Adecuado también para la higiene de la piel de los animales 
antes y después del parto. Basado en yodo-povidona yodada. Especies de destino: 
ganado vacuno, ovino, caprino, equino y porcino.
	
Producto indicado para operaciones de higienización del pezón antes del ordeño y 
para sellado posterior. Adecuado también para la higiene de la piel de los animales 
antes y después del parto. Basado en yodo-povidona yodada. Especies de destino: 
ganado vacuno, ovino, caprino, equino y porcino.	
	
Producto de higiene y cuidado de los animales.Indicado para el sellado de pezones 
después  del ordeño  del ganado vacuno, ovino y caprino.	
	
Indicado tanto para operaciones de higienización del pezón antes del ordeño, como 
para el sellado de pezones después del ordeño del ganado vacuno, ovino y caprino. 
Basado en digluconato de clorhexidina.	
	
Detergente desincrustante ácido de baja espuma indicado para la limpieza, diaria y/o 
peiódica, de circuitos y equipos de ordeño.

La propuesta de Proquimia para Queserías ofrece todas las so-
luciones de higiene necesarias  para satisfacer los requerimientos 
de limpieza y desinfección exigidos en el sector, con una completa 
gama de productos y equipos de dosificación y control.

Limpieza de moldes de queserías

PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO PRESENTACIÓN

DESOCAL NET

ECOPLUS D

COMBI CID

NO SPUMANTE
15-20-02885-HA

20 L
04950103

10 kg

04950304

30 kg

04953153

27 kg

04950305

250 kg

04953154

1200 kg

04950306

Detergente ácido de baja espuma para la limpieza de 
moldes microperforados y circuitos en general.	
	
Detergente desinfectante alcalino clorado de espuma 
controlada. Contiene sales alcalinas, secuestrantes e 
hipoclorito sódico. Aguas dureza media.	
	
Detergente desincrustante ácido de baja espuma 
indicado para la limpieza, diaria y/o periódica, de 
circuitos y equipos de ordeño.

PRODUCTOS QUÍMICOS · ESPECÍFICOS 02
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Limpieza de mantequerías

Tratamiento de frutas y verduras

Antiespumantes

Desincrustantes

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

BRUSTONE A

SCALITE

PROYECTAL

Detergente ácido de baja espuma y desincrustante. Puede aplicarse manualmente o 
en sistemas CIP.

Producto ácido para desincrustación y desoxidación cuando el metal base sea de 
hierro o acero.

Desengrasante por proyección, para hierro y aleaciones, con fuerte poder de 
inhibición contra la oxidación posterior. Útil para neutralizar restos ácidos.

30 kg
04950109

20 L
04950112

25 kg
04953401

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

ANTIESPUMANTE 25

BRUMEX

Aditivo antiespumante en base a siliconas para sistemas de depuración de aguas.

Aditivo antiespumante para baños de lavado, tanques CIP, escaldadoras y otros 
equipos empleados en la industria alimentaria.

20 kg
04953353

25 kg
04953356

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

ADEX 411 Producto neutro para el lavado de frutas y verduras en la industria alimentaria.
25 kg

04953253

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

HYPER SPRAY PLUS Detergente en polvo con complejantes, silicatos y fuente de cloro. Especialmente diseñado 
para la limpieza de mantequeras.

25 kg
04953201

Tratamiento de latas

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

ADEX 495

ADEX 222

TINOXID ZN

Detergente alcalino para el desengrase y abrillantado de latas de conserva por proyección 
e inmersión.

Detergente neutro para el lavado de latas de conserva en baños de proyección e inmersión. 
Especialmente indicado para latas de aluminio.

Aditivo neutro protector de superficies metálicas de latas de conserva, en el proceso de 
esterilización en autoclaves.

25 kg
04953301

25 kg
04953303

25 kg
04953305
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Limpieza vehículos de transporte

Limpieza de membranas

Desinfección de transporte animal

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

Antincrustante-dispersante. Formulado para controlar las deposiciones de sales minerales 
y coloides en membranas de ósmosis inversa, ultrafiltración y nanofiltración, tanto en 
elementos de arrollamiento espiral como de fibra hueca. Especialmente para equipos con una 
producción de agua de hasta 200m3/día.

Antiincustrante-dispersante reductor de cloro, formulado para controlar las deposiciones de 
sales minerales y coloides en membranas de ósmosis inversa, ultrafiltración y nanofiltración, 
tanto en elementos dearrollamiento como de fibra hueca. Especialmente para equipos con 
una producción de agua de hasta 200m3/día.

Reductor de cloro. Para eliminación de cloro previa a procesos de ósmosis inversa y 
para la neutralización final del cloro en procesos de limpieza y desinfección de circuitos 
para prevención de  legionelosis: agua caliente sanitaria, agua fria de consumo humano, 
instalaciones de refrigeración, etc. Indicado también como tratamiento ácido reductor para 
membranas de ósmosis inversa y ultrafiltración.

Detergente ácido para la limpieza de membranas de ultrafiltración y ósmosis.

PROFILTER 6502

PROFILTER 6503

PROFILTER D 300L

PROFILTER A 100

20kg

04940070

25 kg

04940071

20 L

04940072

25 kg

04940080

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓNTIPO

AMBISEP

ASEPTIL

Detergente desinfectante para vehículos de transporte animal, pediluvios 
y otras superficies no porosas en el ámbito veterinario. Prolongado efecto 
residual. Registro Zoosanitario.

Bactericida, fungicida y virucida para la desinfección diaria de todo tipo de 
superficies del ámbito ganadero. Basada en amonios cuaternarios con gran 
nivel de eficacia frente a un amplio rango de bacterias, hongos y virus.

0489-P

01085-P

10 L

04953551

10 L

04953553

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

SUPERNET TR

ADIPRO PI

PROSELF

20 KG
04953501

30 KG
04953508

26 KG

04953512

220 KG
04953503

Detergente concentrado para limpieza y desengrase de todo tipo de superficies, 
indicado para vehiculos de transporte.

Desengrasante y desoxidante ácido especialmente indicado para limpieza y 
abrillantado de llantas, carrocerias, cisternas.

Para limpieza de automóviles, autocares, camiones, cisternas, trenes, etc sin 
necesidad de frotar,LAVA POR SI SOLO. Para túneles de lavado automático y en 
boxes de autolavado con máquinas de presión.

PRODUCTOS QUÍMICOS · ESPECÍFICOS 02
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Fregadoras automáticas

Otros productos para desinfección

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

PROQUISORB Absorbente industrial con gran poder de absorción tanto 
de líquidos (agua, aceites, disolventes..) como de olores.

20 kg
04953601

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓN

GALA NET

GALA PLUS

GALA
HIGIENIZANTE

20 L
04920522

4 L
04920510

4 L

04920523

20 L
04920511

Detergente alcalino de espuma controlada, formulado para limpieza y mantenimiento 
de suelos industriales, con fregadora automática o de forma manual.		
		
Detergente desengrasante alcalino de espuma controlada para limpieza de suelos 
no tratados, con fregadora automática o mediante aplicación manual.		
		
Detergente desengrasante alcalino de espuma controlada, con propiedades 
higienizantes, sin perfume, para limpieza de suelos no tratados con máquina 
automática o de forma manual. Especial para la industria alimentaria.

Mantenimiento de suelos

CÓDIGO NOMBRE ARTÍCULO UND/CAJA

PASTILLA DESINF. FRUTAS Y VERDURAS B-500g
Las hortalizas, las frutas y las verduras están expuestas a los parásitos y bacterias de 
la tierra que pueden ocasionar serios problemas de salud.
Disolviendo un cuarto de pastilla en un bol con agua, y dejando las frutas y verduras 5 
minutos en reposo, aseguramos una higiene óptima antes de su consumo.
Bote de 125 uds.

PASTILLA DESINFECTANTE CLORO B-1kg
Pastillas desinfectantes para superficies de uso general como bares, restaurantes, 
oficinas, tiendas, etc. Desinfección rápida y sencilla con una sola pastilla. Suelos, 
superficies, baños, wc.
Bote de 125 uds.

PASTILLA DE LEJÍA MULTIUSOS B-500gr
Proporciona una limpieza en profundidad de cualquier superficie además de poder ser 
utilizadas en la lavadora como blanqueante o en el WC.
Bote de 150 uds.

PASTILLA DESINF. VIRUCIDA CLEANPILL B-1kg
Pastillas desinfectantes virucidas Cleanpill.
Bote de 300 uds.

07020001

07020002

07020003

07020004

12

6

12

6
Incluido en el Registro 

de Virucidas del 
Ministerio de Sanidad

PRODUCTOS QUÍMICOS · ESPECÍFICOS02



Una adecuada metodología de control y eliminación de alérgenos en las superficies de contacto con alimentos es un factor crítico en cualquier 
programa de gestión de alérgenos en empresas alimentarias.

Al mismo tiempo, el correcto diseño y aplicación de un programa de Limpieza y Desinfección ( L& D), es el sistema más efectivo para la 
prevención de posibles contaminaciones, complementado con una correcta verificación periódica del mismo.

El programa L & D deberá tener en cuenta 
determinadas pautas de actuación con el fin 
de garantizar la seguridad de los alimentos: 
Son preferibles sistemas de limpieza en 
húmedo a los secos, porque se llevan los 
restos de alimentos, sin dejar trazas.

Es recomendable disponer de equipos y 
utensilios de limpieza exclusivos para limpiar 
las áreas.

Los equipos deben poderse desmontar para 
su correcta limpieza.

El uso de pistolas de aire o agua apresión se 
debe minimizar a fin de evitar la dispersión de 
los alérgenos en el centro de trabajo.

Los circuitos de trabajo y de personal deberán 
empezar por la zona de elaboración de 
alimentos sin alérgenos y acabar en las zonas 
de alimentos con alérgenos.

RECOPILACION DE 
DATOS DEL PROGRAMA 
L&D DETALLANDO:

SEGUIMIENTO DEL
PROCESO DE L&D PARA 
VERIFICAR SU
CUMPLIMIENTO

COMPROBACIÓN DE LA 
CALIDAD DEL PROCESO 
L&D MEDIANTE:

- Procheck 1 y 2,
  Control microbiológico.

Alérgenos controlables:
- Gluten.
- Caseína-B-Lactoglobulina.
- Huevo.
- Cacahuete, nuez, almendra.
- Soja.
- Crustáceo.

- Instrucciones disponibles.
- Zonas.
- Elementos.
- Productos químicos. utilizados.
- Equipos disponibles.
- Condiciones de aplicación.
- Responsabilidades.

CONTROL DE 
ALÉRGENOS 
SUSCEPTIBLES DE 
PRESENCIA MEDIANTE 
KITS RAPIDOS

AUDITORIA DE VALIDACIÓN
DE PROCESOS DE LIMPIEZA Y
DESINFECCION FRENTE A ALÉRGENOS

Proquimia ha definido 
el siguiente proceso de 
auditoría:

01

02

04

03

DETECCIÓN,
ELIMINACIÓN
Y PREVENCIÓN
DE ALÉRGENOS

Las alergias e intolerancias alimentarias representan un 

problema de salud emergente en los paises desarrollados.

La prevalencia de las alergias alimentarias se sitúa 

aproximadamente en el 1-3% de la población adulta y 4-6% 

de la infantil.

La normativa Europea identifica como principales causantes 

de las alergias e intolerancias alimentarias a 14 ingredientes, 

entre los cuales destacan los cereales con gluten, huevos, 

crustáceos, leche, cacahuetes, soja..., obligando a declarar 

y etiquetar de forma visible la presencia o la posible 

presencia de estas sustancias alergénicas.

ALERGIAS E INTOLERANCIAS

Para cumplir con los requisitos legales, es importante que las empresas alimentarias incorporen dentro 
de su plan de autocontrol (APPCC), la gestión de este nuevo riesgo, además de los peligros físicos, 
químicos y microbiológicos habituales.

GESTION DE
ALÉRGENOS

ALIMENTARIOS

1

2
3
4
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En la industria alimentaria  y especialmente en aquellos sectores donde exis-
te manipulación de alimentos, son imprescindibles unas buenas prácticas de 

fabricación. Dentro de estas prácticas, ocupa un lugar destacado la higiene 
personal.  Presentamos una completa gama de productos diseñados para ayudar 

a prevenir la propagación de gérmenes y enfermedades y reducir la exposición de la 
piel a agentes químicos y contaminantes.	   

Geles y desinfectantes

MANOS LIMPIAS SALVAN VIDAS

PRODUCTO DESCRIPCIÓN TIPO

VITABAC

VITALIM

VITA ASEPGEL

VITA BACTISOL

VITA FOAM

VITABAC FOAM

VITASAN

VITA HAND

VITA PLUS

VITA DERMAN

VITACREM

SIN PERFUME

SIN PERFUME

SIN PERFUME

SIN PERFUME

SIN PERFUME

10 L

04920408

4 L

04920416

1 L

04920412

5 L

04954005

0,8 L x 6

04920407

0,8 L x  6

04920417

1 L

04920401

4 L

04950405

5 L

04920415

20 L

04954006

1 L

04920430

10 L

04954002

10 L

04920413

4 L

04950402

20 L

04920406

20 L

04954003

20 L

04920403

Gel dermoprotector con propiedades 
higienizantes, para higiene de las manos. 
Especialmente indicado para manipuladores de 
alimentos.

Gel dermoprotector para higiene de manos, 
especialmente indicado para manipuladores de 
alimentos.

Gel alcohólico para desinfección de manos. 
Indicado especialmmente para manipuladores 
de alimentos.

Desinfectante para manos. No reseca la piel, 
protegiéndola de los agentes externos.

Gel dermoprotector de exótica fragancia, con 
propiedades antisépticas para higiene de las 
manos. Producto concentrado de aplicación en 
espuma.

Espuma antiséptica concentrada para lavado de 
manos. Principios activos higienizantes.

Gel dermoprotector para higiene personal 
completa: lavado diario de manos, cuerpo y 
cabello. Contiene suavizantes que dejan la piel 
acondicionada y suave.

Gel perfumado para limpieza y protección de las 
manos, que deja una fragancia cítrica.

Gel para limpieza de manos muy sucias, libre 
de disolventes. Elimina la suciedad más tenaz, 
deja un film suave y sedoso sobre la piel; con 
suave perfume floral. Novedoso sistema de 
dosificación.

Gel enérgico para limpieza y acondicionamiento 
de la piel. Disuelve y elimina rápidamente la grasa, 
mugre, tinta, lodos y carbonilla sin irritar la piel.

Detergente en pasta no abrasivo para limpieza 
de manos. No daña ni estropea la piel, ya que 
no contiene ni serrín, ni tierra sílice. Fresca 
fragancia.

PRESENTACIÓN

00547-DES 0675-DES
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02 Equipos

PRODUCTO DESCRIPCIÓN PRESENTACIÓNTIPO

GEL USO 
GENERAL

GEL PARA CUERPO 
Y CABELLO
GEL USO 

FRECUENTE

GEL ESPUMA USO 
GENERAL

GEL ESPUMA USO 
FRECUENTE
GEL ESPUMA 
KLEENEX JOY

Gel lavamanos para lavado diario ligeramente perfumado.
Color rosa, perlado.

Adecuado para mantener las manos, la piel y el cabello fresco y limpio.

Especialmente formulado sin colorantes ni fragancias con el fin de reducir el 
riesgo de reacciones en la piel. Cartucho 1000 servicios.

Jabón de manos en espuma con una sutil fragancia.

Adecuado para aseos muy concurridos. Mantiene las manos limpias y frescas.

Gel lavamanos enriquecido con ingredientes botánicos. ECOLABEL.

GEL

GEL

GEL

ESPUMA

ESPUMA

ESPUMA

1L x 6
01120112

1L x 6
01120114

1L x 6
01120116

1L x 6
01120119

1L x 6
01120120

1L x 6
01120132

Geles y desinfectantes

CÓDIGO ARTÍCULO

019204211

019204242

AQUARIUS JABONERA 6948

AQUARIUS JABONERA PALANCA 6955

Dosihand Blanco
04911050

Dosihand Azul
04911057

Dosihand Espuma
04911051

Jabonera automática 
Gel 1L. Funciona con     
3 pilas R14.

 04911087
Soporte pie jabonera 
electrónica

04911081

MEDIDAS DE HIGIENE PERSONAL
- Ropa limpia.
- Limpieza calzado al entrar del exterior.
- Limpieza de manos y antebrazos. Uso de guantes.
- No comer ni masticar chicle.
- Cubrirse el pelo.
- No llevar joyas u otros objetos.
- Cubrirse de manera adecuada las heridas.

Estación desinfección 
de manos

Soporte
04911081

Jabonera
electrónica
04911087

VITA ASEPGEL
04920413

Gel alcohólico para
desinfección de manos.

Con registro Antiséptico y
Desinfectante para Piel Intacta.

PRODUCTOS QUÍMICOS · HIGIENE PERSONAL 02
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CÓDIGO ARTÍCULO UNIDS/CAJA

04500210

04500211

04500215

3

3

6

GOJO MILD ANTIMICROBIAL FOAM 1250ml ADX12 8842 
Jabón antimicrobiano hipoalergénico para uso frecuente. Para áreas de 
manipulación de alimentos, atención sanitaria, facilyty management. Amplio 
espectro (bacterias , levaduras, virus. Sin colorantes. Sin fragancia. Registro 
nº 901-DES.

GOJO PURELL GEL ALCOHOLICO  ADX12 1200ml* 
Gel hidroalcoholico para desinfección higiénica de manos que ayuda a 
eliminar la flora transitoria dañina en la piel.  Reg. AEMPS 797-DES 
Compatible con dispensador 04500215.

GOJO DISPENSADOR MANUAL ADX12 GRIS/BLANCO 
Sus grandes ventanas superior frontal y las recargas transparentes permiten 
verificar fácilmente cuando es necesario cambiar la recarga. La boquilla 
extraíble facilita el reciclaje. Las recargas  están fabricadas con un material 
robusto y reciclable PET que utiliza un 30% menos de plástico que las 
recargas rígidas de HDPE.

ADX / Sistema de dispensación manual
Con un excelente rendimiento. Mantenimiento sencillo. Las recargas se colocan de forma rápida y sencilla y protegen de los riesgos de 
contaminación existentes en el jabón a granel.

CELEA GEL 
DERMOBAC SIN 
PERFUME 5 kg

3 x 5 kg04010505 -
UNDS/CAJA

GEL 
HIDROALCOHOLICO 
DE MANOS VINFER 
1 L

12 x 1 L06030729 -
UNDS/CAJA

GEL 
HIDROALCOHOLICO 
DE MANOS GUIMON 
5 L

3 x 5 L06030710 -
UNDS/CAJA

GEL 
HIDROALCOHOLICO 
DE MANOS VINFER 
500 ml

8 x 500 ml06030722 -
UNDS/CAJA

DOSIFICADOR 
GEL CELEA L

03039012

DOSIFICADOR 
GEL ARES 0,7 L

03039201

SOPORTE PIE 
PARA AUTOFOAM

04501001

CUANTO MÁS SANA, MÁS SUAVE Y EN BUEN ESTADO ESTÉ LA PIEL, MENOR SERÁ LA 
CANTIDAD DE MICROORGANISMOS QUE PERMANEZCAN SOBRE ELLA

Lavado, desinfección, hidratación

Sistema Autofoam

4 x 1.100 ML04501010 -
UNDS/CAJA

Jabón Espuma 
Antibacteriano Autofoam

Jabón en espuma de 
alta calidad. Elimina el 
99,9% de las bacterias 
grampositivas y gramne-
gativas.

4 x 1.100 ML04501011 -
UNDS/CAJA

Higienizador Manos 
Autofoam

Elimina un gran número 
de bacterias gracias a su 
densa espuma, suave 
y no se pega. No lleva 
alcohol. No reseca las 
manos.

4 x 1.100 ML04501005 -
UNDS/CAJA

Jabón Espuma 
Hidratante Autofoam

Fórmula en espuma con-
centrada y enriquecida 
de calidad con ingre-
dientes suavizantes para 
hidratar la piel.

Totalmente sin contacto:
Reduce la propagación de 
gérmenes y controla la con-
taminación cruzada.

CÓDIGO ARTÍCULO DIMENSIONESUNDS/
CAJA

DISPENSADOR AUTOFOAM AUTOMÁTICO 1 14,2 x 14,2 x 28,4 cm04501000

PRODUCTOS QUÍMICOS · HIGIENE PERSONAL02
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CÓDIGO ARTÍCULO UNIDS/CAJA

04500230

04500233

04500232

2

4

12

GOJO GEL HIDROALCOHOLICO TFX 1200ml 
Gel hidroalcoholico para desinfección higiénica de manos que ayuda a 
eliminar la flora transitoria dañina en la piel. Nº Reg. AEMPS 797-DES 
Compatible con dispensador 04500232.

GOJO GEL PURELL DESINFECTANTE VF481 1200ml * 
Gel desinfectante para manos fórmula antiviral. Compatible con dispensador 
TFX.  Nº Registro AEMPS 770-DES.

GOJO DISPENSADOR TFX BLANCO 
Dispensador Blanco TFX sin contacto.
Compatible con geles 04500230 y 04500233

CÓDIGO ARTÍCULO UNIDS/CAJA

04500220

04500225

4

1

GOJO HAND MEDIC PROF.ACOND.PIEL 685ml * 
GOJO HAND MEDIC Professional skin Conditioner es parte de un régimen 
completo de cuidado para las manos para  prevenir la sequedad en la piel.

GOJO DISPENSADOR.HAND MEDIC ADX7 BL* 
Dispensador para la carga GOJO HAND MEDIC (04500220)

Hidratación

Jabones de manos INDUSTRIALES

Cuando slguien desea lavarse las manos, lo que menos necesita es tocar un dispensador sucio. Con el sistema de dispensación 
automático no hay que tocar nada, sólo poner las manos debajo.

El lavado frecuente de manos las puede dejar  secas, agrietadas e irritadas, una condición que desalienta el adecuado lava y aumenta 
la posibilidad de infecciones. GOJO AND MEDIC Professional Skin Conditioner es una crema hidratante en base fragancia, que ayuda 
a evitar las manos secas y dañadas.  Fórmula no grasa para utilizar antes, durante y después de cada turno de trabajo.		

TFX / Sistema de dispensación

CÓDIGO ARTÍCULO CANTIDADUNDS/
CAJA

PREMIER GEL DE MANOS 3,5L 9522

DISP. GEL INDUSTRIAL NEGRO 6951

KLINT S+VEGETAL ALPHAPAK 5L GEL TALLER

ALPHAPAK 5000 DISPENSADOR

1

1

4

1

1

2

3

4

3,5L

5L

01540010

01940050

04500035

04500103
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CELULOSAS 
PAÑOS PARA

ÁREAS DE TRABAJO

Nuestras soluciones ayudan a optimizar los procesos, aumentando la efi-
ciencia y la productividad. Productos diseñados para cumplir con los están-

dares de limpieza, ser fáciles y rápidos de utilizar y reducir costes. Productos 
diseñados específicamente para cada entorno y cada tarea.

Bobinas de celulosa industrial / Máxima absorción y resistencia

03050251
Apto uso alimentario. 
Especial limpieza ubres.

Bobinas de celulosa de un sólo uso para 
limpieza de superficies, recoger vertidos o 
limpiarse las manos.

CÓDIGO ARTÍCULO TIPO SERVICIOSCAPASUNDS/
CAJA

BOBINA INDUSTRIAL CELEA P 2-570L 1425

BOBINA INDUSTRIAL CELEA P 968 2C 300 FHS LC

BOBINA INDUSTRIAL CELEA P 1291 2C 400 FHS LC

BOBINA INDUSTRIAL CELEA P 2-550 1774 LC

2

2

2

2

2C/G

2C/L

2C/L

2C/L

1425

968

1291

1774

03030300

03030310

03030311

03030312

CÓDIGO ARTÍCULO TIPO SERVICIOSCAPASUNDS/
CAJA

BOBINA INDUSTRIAL 2C GROFADA BÁSICA

BOBINA INDUSTRIAL CELEA ECO 2-500 1500

BOBINA IND. ECONATURAL 1500 2C

BOBINA IND. ECONATURAL 3-800 VACA P-2u 3C

2

2

1

1

2C/G

2C/L

2C/L

3C

986

1500

1500

800

03011071

03030308

03050250

03050251

BOBINAS INDUSTRIALES PASTA

BOBINAS INDUSTRIALES RECICLADAS
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03020004

01940040 01360050

CÓDIGO ARTÍCULO DIMENSIONESUNDS/
CAJA

PORTABOBINAS MURAL

PORTABOBINAS TRIPODE

PORTABOBINAS IND. CUBIERTO BKS

1

1

1

91 x 53 x 41,5 cm

35 x 36 x 41,5 cm

35,5 x 42x 35 cm

03020001

03020002

03020004

Fácil corte de papel:
•	 Sierra en ABS integrada.
•	 Estructura tubular en acero (ø 20 mm) 

acabada en epoxy blanco.

Es un dispensador portátil con 
dispensación hoja a hoja. Garantiza que 
los rollos de papel permanecen limpios 
y cerrados para proteger ante bacterias 
de alimentos. Bobina de papel azul con 
tecnología Airflex que proporciona gran 
absorción y resistencia en húmedo.

CÓDIGO ARTÍCULO TIPO SERVICIOSCAPASUNDS/
CAJA

BOBINA INDUSTRIAL WYPALL L-10 EXTRA 7200 AZUL

BOBINA INDUSTRIAL STRONG BLUE 252 3C LC

BOBINA INDUSTRIAL BKS 3C AZ 500s 56760

BOBINA INDUSTRIAL CELEA LAM. AZUL P 2C 0900 00

1

2

2

2

1C/A

3C

3C

2C

1000

681

500

900

01320006

03030412

03030304

03030410

Soluciones eficientes para absorber, desde un 
simple vertido de agua, hasta la absorción de 
fluidos industriales.

PORTABOBINAS

CELULOSAS - PAÑOS PARA ÁREAS DE TRABAJO

CÓDIGO ARTÍCULO DIMENSIONESUNDS/
CAJA

BOBINA DC WYPALL L-10 REACH AZ 6220

DISP. BOBINA DC WYPALL REACH 6221

6

1

18,30 x 15 cm

35 x 36 x 41,5 cm

01360050

01940040

TIPO SERVICIOSCAPAS

1C/A 280

WYPALL REACH

03

Bobinas industriales azules / Bobinas de celulosa de un sólo uso

CÓDIGO ARTÍCULO TIPO SERVICIOSCAPASUNDS/
CAJA

BOBINA DC CELEA LAM. 2C FHS 031400

BOBINA DC CELEA P 2-300 GOF.100 LC

BOBINA DC CELEA P 2-424 GOF.140 LC

BOBINA DC CELEA P 2-515 GOF.170 LC

BOBINA DC ECONATURAL 135 2-450 P-6 UNDS

6

6

6

6

1

2C

2C

2C

2C

2C

314

300

424

515

450

03011075

03030211

03030212

03030213

03050240

Solución versátil, para secado de manos y 
limpieza de superficiles.

Bobinas dispensación central / Un excelente aliado para la limpieza
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CÓDIGO ARTÍCULO TIPO SERVICIOSCAPASUNDS/
CAJA

TAMAÑO
SERVICIO

WYPALL X-70 BOB. BLANCA 8384

WYPALL X-70 CAJA PORTÁTIL BL 8386

WYPALL X-80 BOBINA AZUL 8347

WYPALL X-80 C/PORTÁTIL AZUL 8294

WYPALL X-80 C/PORTÁTIL BLANCO 8379

WYPALL X-60 BOBINA AZUL 8371

1

1

1

1

1

1

38 x 42 cm

42,6 x 31,7 cm

34 x 31,5 cm

42,7 x 28,2 cm

42,7 x 31,8 cm

38 x 31,5 cm

1C

1C

1C

1C

1C

1C

500

200

475

160

160

500

01400010

01400020

01400161

01400172

01400171

01400330

L-One MaxiL-One Mini
Sistemas de dispensación
“hoja a hoja” que combinan 
ahorro, higiene y sostenibilidad.

CÓDIGO CÓDIGOARTÍCULO ARTÍCULOTIPO TIPOCAPAS CAPASUNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

BOBINA DC STRONG L-ONE MINI BLUE 350 P6u

DISPENSADOR L-ONE MINI

BOBINA L-ONE MAXI BLUE 450 2C P-6u

DISPENSADOR L-ONE MAXI

6

1

6

1

2C 2C03050410

03059101

03050453

03059102Dispensador Dispensador

Gran Capacidad.
Consumo reducido.

Paños Wypall X® / Fabricados con material Hidroknit®

Bayetas® X-80 / Paños desechables, muy absorbentes y resistentes

Paños Wypall® L-40 / Paños muy absorbentes de un sólo uso

Paños resistentes y gruesos, para tareas de 
mantenimiento y limpieza exigentes.

Con la tecnología DRC, los Paños 
WYPALL® L40 absorben líquidos, 
aceite, grasa y vertidos grandes 
rápidamente.

CÓDIGO ARTÍCULO DIMENSIONES TIPO SERVICIOSCAPASUNDS/
CAJA

WYPALL L-40 PTE.1/4 56 UNDS 7471

WYPALL L-40 PAÑO ESTUCHE POP UP 7461

18

8

30,4 x 31,7 cm

25 x 41,5 cm

1C/DRC

1C/DRC

56

100

01420016

01420030

CÓDIGO ARTÍCULO TIPO SERVICIOSCAPASUNDS/
CAJA

TAMAÑO
SERVICIO

WYPALL X-80+ BAYETA 1/4 AZ U19139 P-30 UNDS

WYPALL X-80+ BAYETA 1/4 VE U19154 P-30 UNDS

WYPALL X-80+ BAYETA 1/4 AM U19164 P-30 UNDS

WYPALL X-80+ BAYETA 1/4 RO U19127 P-30 UNDS

8

8

8

8

34,5 x 33,5 cm

34,5 x 33,5 cm

34,5 x 33,5 cm

34,5 x 33,5 cm

1C

1C

1C

1C

30

30

30

30

01400105

01400106

01400107

01400108

Adecuados para casi todas las superficies, 
incluyendo uso para las manos y cara.

Capa externa suave.

Bayetas fabricadas con la tecnología HYDROKNIT* que las hace más 
absorbentes, fuertes y duraderas. Plegado 1/4.

4 colores distintos
Uno por cada área, para reducir el riesgo de contaminación cruzada y 
mejorar las prácticas de higiene reguladas.

Soluciones más saludables,
                                       seguras y productivas
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La tecnología Airlaid, junto a la trama especial tridimensional, da 
a los productos Airtech una capacidad de absorción y resistencia 
extraordinarias, incluso mojados.

Paños WETTASK

Sistema de limpieza recargable y hermético. Ofrece más control del uso de disolventes/desinfectantes y de los costes en paños. 
Gracias a su sistema hermético se reduce la contaminación cruzada, los vapores y salpicaduras de químicos y mejora la seguridad. 
Adecuado para limpiar y preparar superficies industriales y de entornos sanitarios en donde se utiliza el disolvente, químico o 
detergente que más se adecue a su tarea.

CÓDIGO ARTÍCULO SERVICIOSUNDS/
CAJA

TAMAÑO
SERVICIO

WETTASK KIMTECH PAÑOS DS ROLLO 7767. Para desinfectantes y detergentes

WETTASK KIMTECH PAÑOS SXX ROLLO 7764. Para disolventes , detergentes y desinfectantes

WETTASK CUBO DISPENSADOR AZUL 7919

6

6

4

32 x 31 cm

32 x 31 cm

23,5 x 22 x 22

90

60

01480105

01480102

01940071

AIRTECH / El papel en tisú que multiplica las prestaciones

Dispensación de paños impregnados de 
uno en uno. Cubo con dos tapas, una para 
cerrar el cubo y una solapa para retirar los 
paños y cerrar entre usos.
Cubos apilables para ahorrar espacio.

Productividad / Rentabilidad / 
Seguridad

CÓDIGO ARTÍCULO TIPO SERVICIOSUNDS/
CAJA

TAMAÑO
SERVICIO

PAÑOS AIRTECH 32x38 50gr C/20x60u

BOBINA AIRTECH POWER 320 80gr P-2u

BOBINA AIRTECH SELECT 370 65gr P-2u

1

1

1

32 x 38 cm

26,5 x 38 cm

26,5 x 38 cm

60

320

370

03050001

03050010

03050011

Una mejor gestión de costes no significa 
sacrificar los altos niveles de higiene

Soluciones más saludables,
                                       seguras y productivas

•	 Limpieza durante los cambios de producto WYPALL X.

•	 Limpieza de residuos y salpicaduras de producción WYPALL X-80.

•	 Limpieza a fondo WYPALL X-80 / Kimtech / Wettask DSX.

•	 Mantenimiento WYPALL X-80 / Wypall Bayetas / Wypall L Extra.
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VESTUARIO
UN SOLO USO

GORRO T.S.T.
P-100 unds
Fabricado en Polipropileno 15 grs. 
Ajuste elástico. Diámetro 55 cm.
Bolsas de 100 unds.

10 x 100
10 x 100
10 x 100

25010050
25010051
25010052

-
-
-

UNDS/CAJA

GORRO TST PLEGADO 
CLIP AZUL P-100 unds
Fabricado en Polipropileno 15 grs. 
Ajuste elástico. Diámetro 55 cm.
Bolsas de 100 unds.

10 x 100
10 x 100
10 x 100

25010061
25010053
25010064

-
-
-

UNDS/CAJA

GORRO CIRCULAR CON 
VISERA Y RED DE PELO. 
P-100 unds
Fabricado en Polipropileno 40 grs.
Bolsas de 100 unds.

10 x 10025010056 -
UNDS/CAJA

GORRO INTEGRAL TST 
AZUL C/10x50u
Fabricado en Polipropileno 15 grs. 
Ajuste elástico. Diámetro 55 cm.
Bolsas de 50 unds.

10 x 5025010058 -
UNDS/CAJA

GORRO PAPEL CHEF
20 CM P/10u
Medidas 28 x 56 cm.
Tira de papel absorbente en todo el 
perímetro.

10 x 1025010063 -
UNDS/CAJA

GORRO PAPEL TIPO 
BARCO P-100 un
Medidas 8,5 x 56 cm

10 x 10025010065 -
UNDS/CAJA

Gorros

04
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MASCARILLA 
DESECHABLE
KN95-FFP2 B-10u
Mascarilla de un solo uso de protec-
ción respiratoria contra partículas 
KN95 capas. Embolsada individual-
mente.

10 x 10017030012 -
CAJA/UNDS

MASCARILLA 3M MOLDEADA FFP1 
CON VALVULA 3M 8812 P-10un

Partículas de polvo y/o partículas de líquidos no 
volátiles.

24 x 1017040108 - UNDS/CAJA

MASCARILLA 3M MOLDEADA FFP2 
CON VALVULA 9322 P-5un
Partículas de polvo y/o partículas de líquidos no 
volátiles.

8 x 5170400007 - UNDS/CAJA

MASCARILLA 3M PLEGADA FFP3 
CON VALVULA 9332 P-5un

Partículas de polvo y/o partículas de líquidos no 
volátiles.

8 x 5170400008 - UNDS/CAJA

MASCARILLA HIGIENICA 
CONICA BLANCA P/50u *
Pasta de fibra de pp moldeada. Ajus-
te nasal de metal

5025010021 -
UNDS/CAJA

MASCARILLA 
DESECHABLE 
QUIRÚRGUICA P-50 unds
Mascarilla desechable con filtro anti-
bacterias. 98%. Non women.
Con cintas elásticas y pinza adapta-
ble a la nariz. 3 capas. Suave y trans-
pirable. Tipo IIR.
Medidas 9x18 cm.

40 x 5017030008 -
CAJA/UNDS

CUBREBARBAS Caja 
1000 unds
Cubrebarbas/mentón de Polipropile-
no con goma de ajuste y elásticos en 
todo el reborde.

1000
1000

25010030
25010031

-
-

UNDS/CAJA

DELANTAL PE G150 
P-100 un
Medidas 76 x 120 cm

10025010094 -
UNDS/CAJA

MANGUITO PE G80 
P-100un
Medidas 40x20 cm.

20 x 100
20 x 100

25010120
25010123

-
-

UNDS/CAJA

CUBREZAPATOS TST 
BLANCO P-100un
Cómodo y transpirable.

10 x 10025010105 -
UNDS/CAJA

CUBREBOTAS PE 
G300 B-50un
Transparente. Medidas 38x45cm.

10 x 5025010107 -
UNDS/CAJA

CUBREZAPATOS DE 
PLASTICO AZUL P-100un

10 x 10025010100 -
UNDS/CAJA

DELANTAL PE G80 
P-100 un
Polietileno 0,02 mm.
Amplia abertura para la cabeza y cin-
tas de sujección a la espalda. Medi-
das 76 x 120 cm

10 x 100
10 x 100
10 x 100
10 x 100

25010090
25010091
25010097
25010098

-
-
-
-

UNDS/CAJA

MANGUITO TST
BLANCO 30 GR P-50un
IMPERMEABLE

10 x 5025010122 -
UNDS/CAJA

Cubrebarbas

Delantales polietileno

Mascarillas

Manguitos

Cubrezapatos y cubrebotas

VESTUARIO UN SOLO USO 04

MASCARILLA HIGIENICA 
DESECHABLE P-50u

Mascarilla 3 capas de filtración, ma-
teriales antialérgicos, buena transpi-
rabilidad.

40 x 5017030011 -
CAJA/UNDS
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BATA PP 35 GR  BL 
VISITANTE VELCRO B-1un
Sin bolsillos. Areas de manipulación 
alimentaria.

5025010087 -
UNDS/CAJA

KIT VISITANTE
Compuesto por gorro, bata, calzas, 
mascarilla.

10025010125 -
UNDS/CAJA

9643000004 -
UNDS/CAJA

APOSITO SOFT 1 AZUL
Cómoda venda de látex autoadhesiva hipoaler-
génica y conformable que permite el movimiento 
de las articulaciones. Detectable por cromatogra-
fía en alimentación. 6 x 500 cm.

1243000001 -
UNDS/CAJA

DISPENSADOR APOSITO SOFT

Batas

Buzos

Apósitos

Dispensadores

Dispensador 
mural inox 
para gorros, 
calzas

25010500
Dispensador 
inox para 
guantes de 
plástico

25010505
Dispensador 
inox para 
mascarillas

25010510

CONTROL 

TEMPERATURA 

CORPORAL

Termómetro Digital LCD infrarrojo IR sin contacto
Termómetro de alta precisión sin contacto.
Almacenamiento de datos de 32 grupos, retención de datos.
Apagado automático, pantalla LCD. Alarma contra sobrecalentamiento.
Rango medición modo temperatura Normal: de 35 a 42 ºC +-0,2ºC

90000629

BUZO TST CON CAPUCHA 
BLANCO B-1un
Mono de polipropileno con cremallera. 
Elásticos en muñecas y tobillos.
40gr.

M
L
L

25010176
25010177
25010178

-
-
-

TALLA

PANTALLA FACIAL P-10 unds
Ajustable, ligera y cómoda. Reutilizable, fácil de limpiar y desinfectar. Con espuma 
de 1,5 cm. Fabricada en APET reciclable. En la parte interior lleva una tira en tinta 
escritura, para que cada persona escriba su nombre.

25 x 1017022005 -
UNDS/CAJA

VESTUARIO UN SOLO USO04
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GUANTES05

CÓDIGO ARTÍCULOTALLA UNDS/
CAJA

GUANTE NITRILO S/P AZUL 16gr T/S P-50u

GUANTE NITRILO S/P AZUL 16gr T/M P-50u

GUANTE NITRILO S/P AZUL 16gr T/G P-50u

GUANTE NITRILO S/P AZUL 16gr T/XG P-50u

GUANTE NITRILO S/P NARANJA T/M P-50u

GUANTE NITRILO S/P NARANJA T/G P-50u

GUANTE NITRILO S/P NARANJA T/XG P-50u

GUANTE NITRILO AZ NM T/P P/100u

GUANTE NITRILO AZ NM T/M P/100u

GUANTE NITRILO AZ NM T/G P/100u

GUANTE NITRILO AZ NM T/XG P/100u

GUANTE NITRILO AZ SENSITIVE T/XS P/100u

GUANTE NITRILO AZ S/P CELEA T/P P/100u

GUANTE NITRILO AZ S/P CELEA T/M P/100u

GUANTE NITRILO AZ S/P CELEA T/G P/100u

GUANTE NITRILO AZ SENSITIVE T/XG P/100u

GUANTE NITRILO S/P BLANCO T/P P/100u

GUANTE NITRILO S/P BLANCO T/M P/100u

GUANTE NITRILO S/P BLANCO T/G P/100u

GUANTE NITRILO S/P BLANCO T/XG P-100u

GUANTES NITRILO S/P NEGRO T/P P/100u

GUANTES NITRILO S/P NEGRO T/M P/100u

GUANTES NITRILO S/P NEGRO T/G P/100u

GUANTES NITRILO S/P NEGRO T/XG P/100u

GUANTE NITRILO S/P VE/BL T/S P-100u

GUANTE NITRILO S/P VE/BL T/M P-100u

GUANTE NITRILO S/P VE/BL T/G P-100u

GUANTE NITRILO S/P VE T/XG P-100u

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

S

M

G

XG

M

G

XG

P

M

G

XG

XS

P

M

G

XG

P

M

G

XG

P

M

G

XG

S

M

G

XG

16100205

16100206

16100207

16100208

16100215

16100216

16100217

16021050

16021051

16021052

16021053

16021059

16021060

16021061

16021062

16021063

16021065

16021066

16021067

16021091

16021070

16021071

16021072

16021073

16021084

16021085

16021086

16021087

Guantes desechables

Guantes de Nitrilo
Los guantes de nitrilo son aptos para todos los usos con un nivel de exigencia alto. Protegen al usuario contra la contaminación 
de materiales infecciosos, particularmente virus, bacterias y fluidos corporales infectados. En la industria de la alimentaciónson 
muy utilizados ya que al no contener látex ni aceleradores químicos, reducen los problemas de irritación de la piel por causa de 
alergias y ofrecen confort y elasticidad. Cumplen con lo requerido por el reglamento 10/2011 referente a los materiales plásticos 
destinados a entrar en contacto con alimentos.

GUANTE NITRILO SIN POLVO
AZUL P-50u

GUANTE NITRILO AZUL
NM P-100u

GUANTE NITRILO AZUL
CELEA P-100u

GUANTE NITRILO BLANCO
P-100u

GUANTE NITRILO SIN POLVO 
NARANJA P-50u

Guante de alto riesgo, extra largo de 30 cm. 
Extra fuerte. Alimentación, sanitario, industria,
Caja 10 x 50 unds

Caja 10x100 u
5 gr Alta sensibilidad.

3,6 gr

3 gr

Extra fuerte. 8,5 gr Texturizado. 
Caja 10 x 50 u.

GUANTE NITRILO NEGRO 
P-100u
5,5 gr

GUANTE NITRILO VERDE
P-100u
3,5 gr
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CÓDIGO ARTÍCULOTALLA UNDS/
CAJA

Guantes de Nitrilo

GUANTE NITRILO AZUL
P-100u

GUANTE NITRILO AZUL NM 
30cm P-100u

3,5 gr
Finos y extrasensibles.

5,7 gr
Puño con reborde reforzado.

GUANTE NITRILO S/P AZUL T/S P-100u

GUANTE NITRILO S/P AZUL T/M P-100u

GUANTE NITRILO S/P AZUL T/G P-100u

GUANTE NITRILO S/P AZUL T/XG P-100u

GUANTE NITRILO AZ NM 30cm T/P P/100u

GUANTE NITRILO AZ NM 30cm T/M P/100u

GUANTE NITRILO AZ NM 30cm T/G P/100u

GUANTE NITRILO AZ NM 30cm T/XG P/100u

10

10

10

10

10

10

10

10

S

M

G

XG

P

M

G

XG

16021092

16021093

16021094

16021095

16021100

16021101

16021102

16021103

CÓDIGO ARTÍCULOTALLA UNDS/
CAJA

GUANTE VINILO CON POLVO SN 
BL P-100u

GUANTE VINILO SIN POLVO 
CELEA BL P-100u

GUANTE VINILO AZUL SIN
POLVO P-100u

DISPENSADOR 3 ESTUCHES DE 
GUANTES

DISPENSADOR 3 ESTUCHES DE 
GUANTES

GUANTE VINILO CON POLVO NM 
BL P-100u

5,7 gr

5 gr

5,7 gr

Metacrilato 24x9x39 cm

Acero inox. 27,6x27x9,3 cm

5 gr

GUANTES VINILO C/P SANYC T/P P/100u	

GUANTES VINILO C/P SANYC T/M P/100u	

GUANTES VINILO C/P SANYC T/G P/100u	

GUANTES VINILO C/P SANYC T/XG P/100u	

GUANTE VINILO C/P NM T/P P/100u	

GUANTE VINILO C/P NM T/M P/100u	

GUANTE VINILO C/P NM T/G P/100u	

GUANTES VINILO S/P NM T/XP P/100u*	

GUANTES VINILO S/P CELEA T/P P/100u	

GUANTES VINILO S/P CELEA T/M P/100u	

GUANTES VINILO S/P CELEA T/G P/100u	

GUANTES VINILO S/P NM T/XG P/100u	

GUANTES VINILO AZUL S/P SANYC T/P P/100*	

GUANTES VINILO AZUL S/P SANYC T/M P/100u

GUANTES VINILO AZUL S/P SANYC T/G P/100u

GUANTES VINILO AZUL S/P SANYC T/XG P/100u

DISPENSADOR 3 ESTUCHES DE GUANTES

DISPENSADOR 3 ESTUCHES DE GUANTES INOX*	

	

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

1

1

P

M

G

XG

P

M

G

XP

P

M

G

XG

P

M

G

XG

16021000

16021010

16021020

16021021

16021023

16021024

16021025

16021030

16021031

16021032

16021033

16021034

16021035

16021036

16021037

16021038

16020191

16020192

Guantes de Vinilo
Son muy utilizados en la industria de la alimentación, electrónica, limpieza, debido a que el PVC no contiene ni látex ni aceleradores 
químicos, por lo que reduce los problemas de alergias y además ofrecen un confort y elasticidad aceptables.

CÓDIGO ARTÍCULOTALLA UNDS/
CAJA

GUANTE LATEX SIN POLVO NM 
BL P-100u

GUANTE LATEX CON POLVO 
CELEA BL P-100u

5,5 gr

5,5 gr

GUANTE LATEX S/POLVO NM BL T/M P/100u*	

GUANTE LATEX S/POLVO NM BL T/P P/100u*	

GUANTE LATEX S/POLVO NM BL T/G P/100u	

GUANTE LATEX S/POLVO NM BL T/XP P/100u*

GUANTES LATEX C/POLVO NM T/XP E/100u	

GUANTES LATEX C/POLVO CELEA T/P E/100u	

GUANTES LATEX C/POLVO CELEA T/M E/100u	

GUANTES LATEX C/POLVO CELEA T/G E/100u

10

10

10

10

10

10

10

10

M

P

G

XP

XP

P

M

G

16020021

16020022

16020023

16020024

16020025

16020026

16020027

16020028

Guantes de Látex
Se utilizan en la industria en general y también pueden utilizarse en la industria de la alimentación, ya que cumplen con lo requerido 
por la EN1186 del reglamento 10/2011 referente a materiales destinados a entrar en contacto con alimentos.

GUANTES05
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CÓDIGO ARTÍCULOTALLA UNDS/
CAJA

GUANTES SATINADOS
CELEA PAR

GUANTE NITRILO INDUSTRIAL
AZUL PAR

GUANTE LATEX SATINADO
AZUL PAR

Guantes de látex natural.

Antideslizantes. Gran resistencia. Sin bordillo.

30 cm.

GUANTES SATINADOS CELEA T/P PAR	

GUANTES SATINADOS CELEA T/M PAR	

GUANTES SATINADOS CELEA T/G PAR

GUANTE LATEX SATINADO AZUL T/P

GUANTE LATEX SATINADO AZUL T/M

GUANTE LATEX SATINADO AZUL T/G

GUANTE NITRILO IND. AZUL T/P

GUANTE NITRILO IND. AZUL T/M

GUANTE NITRILO IND. AZUL T/G

GUANTE NITRILO IND. AZUL T/XG**

144

144

144

144

144

144

144

144

144

144

P

M

G

P

M

G

P

M

G

XG

16010020

16010021

16010022

16010501

16010502

16010503

16100211

16100212

16100213

16100214

Guantes reutilizables

Guantes específicos

Guantes TRIONIC 522
Manga Larga
Guantes estancos de látex natural 
mezclado con neopreno y nitrilo. No 
contienen polvo. Largo 61 cm.
Cajas 48 pares.

10040180
10040182

8
10

Guante ANTICORTE 
ABRASION 483MF Par
Soporte HPPE gris y fibra de 
vidrio sin costuras. Recubrimiento 
completo nitrilo negro. A igual peso 
es 10 veces más resistente que el 
acero. Gran resistencia al corte y a 
la abrasión.
Paquete 10 pares. Caja 120 pares.

16070256
16070257

8
9

Guante ANTICORTE 
TAKOMA Azul Par
Tejido Tekora con fibra de vidrio. A 
igual peso es diez veces más resis-
tente que el acero y 40% más resis-
tente que las fibras aramidas.
Ambidiestro. Nivel de corte 5.

16070250
16070251
16070252

6
7
8

Guante 5 dedos 
CHAINEX CORREA
TEXTIL Unidad
Guante malla metálica de acero 
inoxidable. Contra cortes y pincha-
zos por cuchillos de mano.

16140000
16140004

0
10

Guante HORNO CON 
ANILLAS 36cm Par
Manopla de protección contra ries-
gos mecánicos y térmicos. Piel se-
rraje color ocre. Forrada textil. Palma 
y pulgar recubiertas con una malla 
de anillas metálicas.

16160051 9

MANOPLA HORNO 
904/25 HASTA 350ºC Par
Serraje vacuno. Forro aislante térmi-
co en palma. Longitud 45 cm.
Caja 10 pares.

16160000 9

Guante PIEL FLOR BL 
788-LG Par
Guante tipo conductor flor vacuno, 
color natural con ribete. Excelente re-
sistencia a la abrasión y al desgarro.

16080012
16080013
16080014

8
9
10

TALLA
TALLA

TALLA

TALLA

TALLA

TALLA

TALLA

Protege tus 
mejores 

herramientas
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UTENSILIOS
DE LIMPIEZA

Productos minuciosamente estudiadosy sostenibles, que garantizan los más 
altos estándares de higiene y seguridad. Nuestros cepillos higiénicos profe-

sionales cumplen con los estrictos requisitos de higiene de la UE en la industria 
alimentaria, laboratorios médicos, hospitales, piscinas y el sector del cuidado per-

sonal. Seguimos de cerca los estrictos estándares europeos, los estándares HACCP 
y las normas de la FDA, para asegurarnos de que siempre estamos un paso por delante.

Productos higiénicos fabricados cumpliendo la normativa europea para 
productos y materiales que están en contacto con alimentos. Cepillos 
altamente resistentes a los desinfectantes. En un autoclave puede 
soportar durante 20 minutos a 121 ºC a una presión de 1 kg/cm2.

Algunas de sus características únicas y 
ventajas son:
•	Extremadamente limpio, cerdas higiénicas, que no contienen 

monómeros y son antialérgicas.

•	Puede soportar temperaturas de -40 ºC a 150 ºC.

•	Se puede esterilizar completamente.

•	Es extremadamente resistente a la fricción y al lavado, resistente al 
desgaste. Una larga vida útil.

•	Tiene una mayor resistencia contra bases, detergentes y productos 
químicos.

38
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06 Cepillos PBT fibras despuntadas

Cepillos PBT fibras combinadas

Fibras despuntadas significa 
que la punta de cada filamento 
se ha dividido en 20/30 
filamentos más pequeños, 
lo cual es de gran utilidad 
para arrastrar polvo fino en 
movimiento, agua o jabón. 
No es útil para trabajar en la 
industria pastelera y panadera.

Los filamentos rígidos remueven los restos más pesados, mientras que permite a los filamentos suaves barrer y recoger con eficacia.

CÓDIGO MEDIDAS

400 x 60 x 120 mm

600 x 60 x 120 mm

50 mm

50 mm

PBT 0,25 mm + 0,50 mm

PBT 0,25 mm + 0,50 mm

9024SP

9026SP

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

5

6

CÓDIGO MEDIDAS

300 x 60 x 120 mm

400 x 60 x 120 mm

500 x 60 x120 mm

600 x 60 x120 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

PBT 0,25 mm

PBT 0,25 mm

PBT 0,25 mm

PBT 0,25 mm

9023F

9024F

9025F

9026F

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

6

5

6

6

Cepillos PBT fibra medium

CÓDIGO MEDIDAS

300 x 60 x 130 mm

400 x 60 x 130 mm

600 x 60 x 130 mm

65 mm

65 mm

65 mm

PBT 0,50 mm

PBT 0,50 mm

PBT 0,50 mm

9023/50

9024/50

9026/50
-20ºC

+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

6

5

6

El cepillo más adecuado para cada trabajo de limpieza.CERDAS DE ALTA CALIDAD
Fabricadas con fibras sintéticas de alta calidad.
1.	 Cerdas Rilsan®. (Poliamida 11): Un derivado del 

aceite vegetal de ricino.
2.	 Poliamida 6.12.
3.	 Cerdas de poliéster (pbt): No absorben el agua 

y se mantienen sin cambios estructurales en 
condiciones húmedas.
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CÓDIGO MEDIDAS

300 x 60 x 95 mm 30 mmPBT 0,50 mm9013
-20ºC

+100ºC6

9013GR

Haraganes Evazote

CÓDIGO MEDIDAS

450 x 40 x 110 mm

600 x 40 x 110 mm

760 x 40 x 110 mm

Evazote® closed-cell foam

Evazote® closed-cell foam

Evazote® closed-cell foam

15102

15101

15100
-20ºC

+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

10

10

10

Cuando se trata de aplicaciones en contacto con alimentos, la espuma de polietileno Evazote® es el material a elegir. 

Cepillos buque poliester PBT

Cepillos limpia tanques poliester PBT

CÓDIGO MEDIDAS

400 x 60 x140 mm

500 x 60 x 140 mm

600 x 60 x 140 mm

75 mm

75 mm

75 mm

PBT 1,00 mm

PBT 1,00 mm

PBT 1,00 mm

9004

9005

9006
-20ºC

+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

6

6

5

9003W

9006G

9005Z

9004GR

CÓDIGO MEDIDAS

210 x 150 x 105 mm 45 mmPBT 0,50 mm7036
-20ºC

+100ºC5

Cepillos Barrenderos Poliéster PBT Heavy Duty
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Haraganes Monobloc - de una pieza - TPE-GOMA

Mango ergonómico monobloque - PPN Fortalecido

CÓDIGO MEDIDAS

500 x 50 x 80 mm

600 x 50 x 80 mm

700 x 50 x 80 mm

300 x 50 x 220 mm

TPE

TPE

TPE

TPE

15550

15560

15570

16030

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

10

10

10

10

CÓDIGO MEDIDAS

1500 x Ø 32 mm PPN reinforced7054/150
-20ºC

+100ºC10

CÓDIGO MEDIDAS

1500 x Ø 32 mm Alu anodise/PPNALU7054/150
-20ºC

+100ºC10

15530W

15540G

15550R

15560GR

15570W

16030B

Mango ergonómico Ø 32 mm, reforzado con fibra de vidrio y orificio para colgar. La construcción completamente moldeada minimiza el 
riesgo de contaminación cruzada. Pertenece al rango higiénico, permitido en autoclave.

Mango de aluminio Ø 32 mm con empuñadura ergonómica y orificio para colgar. Pertenece al rango higiénico, permitido en autoclave.

Mango ergonómico aluminio

Cepillo panadero recto

Este cepillo manual de poliéster con pluma puede usarse en cocinas 
profesionales y negocios de preparación de alimentos, pero no es 
adecuado para el contacto directo con alimentos.

CÓDIGO MEDIDAS

290 x 40 x 100 mm 50 mmPBT 0,25 mm7045F*
-20ºC

+100ºC10
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CHINOX

Cepillos de uñas poliéster PBT

Limpia tubos de punta recta - poliéster PBT

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

200 x 55 x 55 mm

200 x 55 x 55 mm

1000 x 10 x 3 mm

400 x 30 mm

400 x 60 mm

35 mm

15 mm

30 mm

60 mm

PBT 0,50 mm

PBT

INOX

PBT 0,35 mm

PBT 0,35 mm

7030

7033

CHINOX

7083

7086

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

-20ºC
+100ºC

10

12

12

12

Pinceles poliester PBT

CÓDIGO MEDIDAS

190 x 40 (1,5”) x 15 mm

195 x 50 (2”) x 15 mm

55 mm

55 mm

PBT 0,15 mm

PBT 0,15 mm

7315

7320

-20ºC
+80ºC

-20ºC
+80ºC

12

12

Cepillo de mano

Cepillo largo duro con mango

CÓDIGO MEDIDAS

465 x 50 x 60 mm 40 mmPBT 0,50 mm7037
-20ºC

+100ºC6
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CÓDIGO ARTÍCULO UNIDS/CAJA

14110210

14110211

14110212

14040199

14040110

14040111

6

8

10

10

10

10

Portafibras / Fibras abrasivas

Espátula poliéster PBT

Pala de mano

Cazo de mano sin juntas

PORTA TAMPÓN ABRASIVOS CON ASA 03120

PORTA TAMPÓN ABRASIVOS PARA MANGO 03121

TAMPÓN MICROFIBRA QUICK CLEAN TERRY

ESTROPAJO VERDE 25x12cm 03127 unidad *

ESTROPAJO NEGRO 25x12cm 03127 unidad *

ESTROPAJO BLANCO 25x12cm 03127 unidad*

CÓDIGO MEDIDAS

255 x 110 x 30 mm

255 x 110 x 30 mm Heat Resistant 240º

PPN

PPN

SPA2

SPA5Z

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+240ºC

10

1

CÓDIGO

CÓDIGO

MEDIDAS

MEDIDAS CAPACIDAD

350 x 255 x 90 mm

60 x 110 x 145 mm

75 x 130 x 195 mm

90 x 170 x 260 mm

Polypropylene

Polypropylene

Polypropylene

Polypropylene

0,957 L

1,901 L

3,978 L

1094F

SCOOP2

SCOOP3

SCOOP4

-20ºC
+100ºC

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

10

1

1

1

Este producto es idóneo para 
mover ingredientes en áreas 
de preparación de alimentos.
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Cubo Ultra Hygienic

Colgadores Toolflex

Paleta de una pieza

Paleta de una pieza con agujeros

Pala con asa

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

MEDIDAS

1170 (Overall) x 310 mm

290 x 308 mm

3 pcs. Ø 20 / Ø 30 Alurail 500 mm

5 pcs. Ø 20 / Ø 30 Alurail 900 mm

Ø 20 / Ø 30 mm

Ø 30 / Ø 40 mm

1200 x 160 mm (260 mm) Blade

1200 x 160 mm (260 mm) Blade

Polypropylene

Polypropylene

PPN/Alu/Rubber

PPN/Alu/Rubber

PPN/Rubber

PPN/Rubber

Polypropylene Fill

Polypropylene Fill

12 Litre

SP2

BUC12/LD

TF45

TF90

TFV

TFV30

PADL1

PADL2

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

-18ºC
+79ºC

1

1

10

1

1

10

20

20

Para mover ingredientes a 
granel y eliminar grandes 
cantidades de residuos.

Transporte de ingredientes 
o productos químicos de 
forma segura.

Almacene sus herramientas de limpieza. 
Diseño mejorado que reduce los puntos 
críticos de crecimiento bacteriano y es 
fácil de desmontar y limpiar.

TFV
TF45 TF90

TFV30
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Gama detectable

1513010030 -
UNDS/CAJA

S/BRITE ESTROPAJO 96 VE 
ROLLO 6m

S/BRITE DOBLE ACCIÓN 96HEX 
134x134mm*

Estropajo fino de color verde para limpieza gene-
ral fabricado con fibra sintética de alta calidad for-
mando una estructura abierta de tejido sin tejer.
Contiene partículas abrasivas por todo el tejido. 
Excelente capacidad de limpieza. No contiene 
ni desprende ingredientes peligrosos. Utilizar en 
superficies que no se dañen al ser rayadas. Rollo 
con precorte 171 x 134 
mm. Espesor 8,5 mm.

3MT Scotch-BriteT fibra de doble acción 96HEX 
se caracteriza por su lado amarillo con Power 
Dots, que evita que las partículas grandes se 
queden atrapadas en la fibra y pierda su poder 
de limpieza. El lado verde friega.

2413010031 -
UNDS/CAJA

S/BRITE ALMOHADILLA 
PURPURA 2020*

Fabricada con fibra gruesa continua combinada 
con partículas abrasivas de alto poder de limpie-
za y bajo nivel de rayado. 613010045 -

UNDS/CAJA

S/BRITE ESTROP.AQUA 86 
ROLLO 6m GRUESO *

Estropajo verde para limpiezas difíciles. Está fa-
bricado a partir de fibras sintéticas de alta cali-
dad. El producto puede utilizarse en seco o en 
húmedo.

Estropajos

CÓDIGO ARTÍCULO

14087001

14087002

14087009

14087003

14087004

14087005

14087006

14087007

BRIDA DETECTABLE 390x4,6mm P-100u*
Uso en zonas de producción alimentaria. Fabricada en plástico detectable por rayos X y detección visual.

CEPILLO DETECTABLE MANUAL C/MANGO MEDIO *
Cepillo manual con mango medio detectable recomendado para la limpieza e higiene en industrial alimentaria. Es 
sensible a instrumentos de control y prevención en las líneas de producción.

RECOGEDOR PALA DE MANO DETECTABLE*
Recogedor pala de mano detectable perfecto para limpieza e higiene de locales donde se manipulen, preparen...
productos relacionados con la alimentación y la sanidad.

CEPILLO BUQUE DETECTABLE 30cm*
Recomendado para la limpieza e higiene en industria, tanques, contenedores,...Sensible a instrumentos de control 
y de previsión aplicados en las líneas de producción como imanes, detectores de metales.

MARTILLO/MAZA DETECTABLE 300x120cm*
Para uso en zonas de producción alimentaria. Fabricada en plástico detectable por rayos X y detección visual.

TIRITAS DETECTABLES. VARIOS TAMAÑOS C/100u*
Tiritas detectables en tamaños variados para su uso en zonas de producción alimentaria. Fabricado en material 
detectable por rayos X y detección visual.

ROTULADOR DETECTABLE PERMANENTE TINTA NEGRA*
Rotulador detectable permanente en tinta negra fabricados con polímeros especiales detectables por equipos de 
rayos X, detectores de metales y equipos de inspección visual.

CUTTER DETECTABLE HOJA RETRÁCTIL*
Hoja no retráctil, fabricado en plástico detectable con hoja de acero inox para su uso en zonas de producción 
alimentaria. Detección de metales, rayos X y visual.

1213010005 -
UNDS/CAJA

S/BRITE 690 ROLLO BLANCO 
PRECORTADO

Fibra blanca de alta calidad (material para limpie-
za de superficies delicadas)
40 almohadillas 20x10cm 
precortadas por rollo. 2413010075 -

UNDS/CAJA

Con certificado HACCP

Productos detectables mediante instrumentos de control y de prevención aplicados en las líneas de producción como imanes, detectores 
de metales y rayos X. Soportan temperaturas desde -30ºC hasta 80ºC. Es recomendable desinfectar en autoclave hasta 135ºC para evitar 
proliferación de bacterias. Fabricados en estricta conformidad con las rigurosas normas europeas con certificado IT-900.

14087001 14087002 14087009 14087003 14087004 14087005 14087006 14087007
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MICRON QUICK BAYETA AZUL 
P/5u

WYPALL X-80+ BAYETA 1/4

MICROROLL BAYETA BLANCA 
PRECORTE R/200u*

NANOTECH MICRO AZUL 
VILEDA P/5u

Bayeta MICRON FIBRE TECHNOLOGY que du-
plica los segmentos de una fibra y reduce 50% 
grosor de las microfibras.

Mejor poder de limpieza. Mayor resistencia a los 
ciclos de lavado. Tamaño 40x38. 70% poliéster 
30% poliamida.

La gama codificada por colores WypAll* X80 Plus se 
ha diseñado especialmente para tareas de limpieza 
difíciles en entornos de procesamiento de alimentos. 
Los paños WypAll* X80 Plus están diseñados con 
relieve Powerpocket para una limpieza y recogida de 
residuos mejoradas. Tamaño: 34,5 x 33,5 cm.
Cajas de 8 x 30 unds.

Para limpiezas generales MicroRoll puede utili-
zarse donde no haya posibilidad de lavar las ba-
yetas. Y se precise una limpieza profunda.

Para áreas donde la higiene es primordial. Con 
Nano partículas de plata mezcladas en la com-
posición de la fibra para eliminar los gérmenes.

Bayetas microfibra

Bayetas semidesechables

Otros

Fregonas microfibra

5
5
5
5

12010090
12010091
12010093
12010092

-
-
-
-

UNDS/CAJA

8
8
8
8

01400105
01400108
01400106
01400107

-
-
-
-

UNDS/CAJA

412010021 -
UNDS/CAJA

20
20
20

12010047
12010049
12010048

-
-
-

UNDS/CAJA

CERTIFICADAS EN:
-	 Propiedades de recogida de bacterias.*
-	 Evita el crecimiento de bacterias en 

condiciones húmedas.
-	 Evita el crecimiento de virus.**

* Teste BMA Labor.
**Testes Hoheistein Institue.

Acabado libre de rastros.

Cuentan con una certificación 
para estar en contacto con los 
alimentos y están disponibles en 
4 colores distintos para ayudar a 
evitar la contaminación cruzada.

EFECTO ANTIBACTERIAS
CON PARTÍCULAS DE PLATA

•	 La microfibra elimina el 99,99 % de los microbios.

•	 Puede utilizarse con lejía.

•	 Resiste a los desinfectantes más agresivos.

•	 Dura multiples ciclos de lavado a 90 ºC.

BOTELLA
1000 cc

14100430

PISTOLA PULV. 
AZ/NE 3A USO 
ALIMENTARIO

14100426

BOTELLA
500 cc

14100435

CÓDIGO ARTÍCULO UNDS/
CAJA

FREGONA CELEA MICROFIBRA BLANCA

FREGONA CELEA MICROFIBRA AZUL/BL

FREGONA CELEA MICROFIBRA VERDE/BL

FREGONA CELEA MICROFIBRA ROJA/BL

FREGONA CELEA TIRAS MICROF. 
VIOLETA
FREGONA MICROF. TIRAS CELEA       
VERDE 00154
FREGONA MICROF. TIRAS CELEA        
AZUL 00176

FREGONA MICROF. HILO LILA Nº90 CISNE

25

25

25

25

24

20

20

24

14010001

14010002

14010003

14010004

14010105

14010106

14010109

14010130
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EFECTO 
ANTIBACTERIAS

CON PARTÍCULAS 
DE PLATA

Cubos

CÓDIGO ARTÍCULO UNDS/
CAJA

FREGONA TIRAS VILEDA IND. CABEZAL VERDE

FREGONA CELEA TIRAS PROFESIONAL 137 CL

FREGONA CELEA TIRAS CUADROS 115G 00100

FREGONA CELEA TIRAS AMARILLAS PROF. 136 CL

FREGONA TIRAS ECOLÓGICA BL 011 TORSIONAD

24

24

24

24

24

12060005

14010070

14010071

14010088

14010161

CUBO FREGONA 16L C/ESC.
OVAL DENOX

CUBO 15L SEÑAL SUELO MOJADO
ENGLISH/CASTELLANO
14100134

14100036
14100035
14100037
14100039
14100038

CUBO PLAST. 6L
CUADRADO 04385

14100155
14100156
14100157
14100158

CUBO FREGONA 15L C/ESC.
OVAL EXTRA

14100145
14100146
14100147

Recogedores

Fregonas de Tiras

Limpieza de cristales Carros de limpieza

CARRO ACERO INOXIDABLE
3 ESTANTES GL-150
103 x 59 x 96 cm
También disponible con 2 o 4 bandejas.

15031010

• 1 Mopa Microblue, de microfibra para sistema velcro de 30 cm.
• 1 Soporte con sistema velcro.
• 1 mango telescópico de aluminio extensible de 56 a 93 cm.
• 1 Soporte con empuñadura manual de 30 cm.
• 2 Mopas Clean Glass.

14100461
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Ultraspeed Pro, rápido, limpio y fácil

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS UNDS/
CAJA

ULTRASPEED PRO KIT SINGLE 
TRIO C/SOPORTE

ULTRASPEED PRO KIT DOBLE 
TRIO C/SOPORTE

ULTRASPEED SOPORTE MOPA

ULTRASPEED MOPA TRIO

ULTRASPEED MOPA SAFEMOP

ULTRASPEED MOPA MICROLITE

PALO MOP MOPA VILEDA

1

1

10

20

20

20

10

56 x 38 cm

60 x 38 cm

40 cm

40 cm

40 cm

40 cm

150 cm

12070010

12070011

12060500

12060506

12060507

12060508

12060065

Carros de limpieza

UTENSILIOS DE LIMPIEZA06

.
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COMPLEMENTOS

Las alfombras son barreras anti-suciedad que ayudan a los entornos de 
trabajo a estar más limpios y seguros: reducen los costes de limpieza, evitan 
deslizamientos y caidas por humedad, contribuyen al bienestar de los trabaja-
dores que pasan mucho tiempo de pie y protegen los suelos.

Transec, la alfombrilla que limpia y seca. Base de vinilo 
antideslizante. Fibras de polipropileno. Grosor 7 mm. Permite 
una absorción de hasta 3,5 ltrs/m2.

Alfombra para tráfico intenso con logotipo impreso. Base de goma de nitrilo 
y filamentos de nylon. Uso en interior y exterior. Resistente a rayos UV. 
Impresión en alta resolución. Medidas estándar con bordes. Certificado frente 
al fuego EN 13501-1 Cfl-s1

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS (cm)

TRANSEC GRIS VILEDA

TRANSEC GRIS VILEDA

TRANSEC GRIS VILEDA

60 x 90

90 x 150

130 x 180

12090115

12090125

12090145

Alfombras de entrada

ALFOMBRAS 
PROFESIONALES

Seguridad y 
limpieza

Entrada & Ergonómicas

LOGOMAT PRINT / La mejor imagen

TRANSEC
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Alfombras para aplicar desinfectantes

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS (cm)

  LOGOMAT PRINT 2 ZONAS                  

LOGOMAT PRINT Z.DESINF

 LOGOMAT PRINT Z.DESINF.                 

LOGOMAT PRINT Z.SECADO

 LOGOMAT PRINT Z.SECADO                 

LOGOMAT PRINT LAVADO DE MANOS

LOGOMAT  “DISTANCIA”

85 x 200

60 x 85

85 x 120

60 x 85

85 x 120

75 x 85

85 x 250

31060030

31060031

31060032

31060033

31060034

31060035

31060036

Alfombras ergonómicas y de seguridad / para aplicar desinfectantes

Personalizar y señalizar las alfombras para delimitar zona de desinfección y zona 
de secado. El modelo Logomat Print es lavable en máquina hasta 60 ºC. Atrapa la 
suciedad, humedad, refuerzan la estética y permiten aplicar desinfectantes pulverizados 
en sus fibras para que al pasarlas suelas sean desinfectadas. Personalizamos la “Zona 
de Desinfección y la “Zona de Secado”, que pueden ir en una sola alfombra, o dos 
individuales.

Alfombras para desinfección en centros veterinarios, industria, 
accesos a mataderos, granjas, cárnicas, manipulación de ali-
mentos, etc. Con superficie interior de cepillos de goma, dise-
ñado para contener un líquido desinfectante que permite la lim-
pieza exhaustiva del calzado. Resistente a cualquier producto 
químico desinfectante, ya sean cloros, yodos o amonios.

Puesto que al entrar en un edificio o local el 99% mira 
al suelo, este es un excelente espacio publicitario.

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS (cm)

81 x 98

61 x 84

31060145

31060146

 ALFOMBRA DESINFECTANTE LIQUIDOS

ALFOMBRA DESINFECTANTE LIQUIDOS

¡¡ No dejes entrar VIRUS ni BACTERIAS en tus instalaciones !!

Los clientes necesitan la seguridad de sentir el máximo 
cuidado en la higiene.

Las alfombras para la desinfección del calzado en las áreas 
de acceso son un Plus de calidad y tranquilidad.
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Alfombra VIRUSTOP

Confort Flow

Confort Estándar

STYCKY / Captura los contaminantes transmitidos por el calzado

Alfombras para zonas húmedas, proporciona excelentes propie-
dades anti fatiga, para uso continuado en industria, proceso de 
alimentos. Está fabricada en caucho de nitrilo de alta densidad 
muy resistente a grasas y aceites. Es anti microbiana y está tra-
tada con Ultrafresh DM-25 para evitar malos olores.

VIRUSTOP es una alfombrilla que se compone de dos zonas: una 
primera zona de desinfección compuesta por púas flexibles en 
la que se pone desinfectante biocida y que al pisar sobre ella 
humedece la suela de los zapatos. Una segunda zona de secado.

Fabricada con caucho butilo. Incluye 10 pastillas desinfectantes 
virucidas para diluir en agua, autorizadas por el Ministerio de Sa-
nidad 16-20/40/90-079-HA y cumple la normativa UNE EN14476.

Con bordes de bajo relieve y una generosa amortiguación de goma 
espuma, esta resistente alfombra combina una excelente tracción y 
alivio de la fatiga para los músculos y las articulaciones. Anti-fatiga 
resistente para zonas industriales. 5 años de garantía del fabricante.

Alfombras adhesivas que proporcionan una manera rápida y confiable para limpiar 
las suelas de zapatos u otros objetos antes de entrar a un área limpia y sanitaria.

Cada alfombra consiste en una pila de 30 hojas de polietileno adhesivas que cap-
turan la suciedad y el polvo de los pies y las ruedas de los equipos.

Una hoja transparente proteje la hoja superior de la alfombra hasta su uso. Las 
esquinas están numeradas.

El 44 % de los problemas de salud son problemas de espalda. Permanecer de pie durante largos periodos de tiempo
puede ejercer presión sobre la espalda y las articulaciones, causando dolor e inflamación.
Las alfombras ergonómicas reducen estos síntomas. Además, evitan deslizamientos, aíslan del frío y la humedad.

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS (cm)

73 x 41	

56x120	

31060900

31060901

ALFOMBRA VIRUSTOP DESINF.      

ALFOMBRA VIRUSTOP DESINF.

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS (cm)

54x85

86x142

31060205

31060206

  ANTIMICROBIANA C.FLOW  NE            

ANTIMICROBIANA C.FLOW  NE

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS (cm)

45x114 10x3031061220 ALFOMBRA STICKY 45x114 LAMINAS P/30u*

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS (cm)

 COMFORT ESTÁNDAR                         

COMFORT ESTÁNDAR

COMFORT ESTÁNDAR

60x85

85x150

85x285

UNDS/
CAJA
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OZONO / Tempest - cañón de ozono

¿QUE ES UN MATAINSECTOS DE PLACA ADHESIVA ?
Los matainsectos de placa adhesiva utilizan la luz UV para atraer insectos voladores utilizando una placa adhesiva 
donde quedan atrapados. Por eso es idóneo para uso en zonas críticas, zonas expuestas al público,

La solución ideal para tratamientos de choque en todo tipo de espacios interiores.
Purifica el aire y las superficies de espacios interiores.100% higienizados.
Gracias al poder oxidante del ozono, Tempest elimina bacterias, gérmenes, virus y microor-
ganismos en general.
Recomendado para oficinas, hoteles, restaurantes, comercios, vestuarios, gimnasios, interior 
de vehículos, etc.
Portátil, no requiere instalación. Se enchufa a la red eléctrica.
Concebido para realizar tratamientos de choque con las puertas cerradas y sin presencia de 
personas ni animales.

Principales características:
- Producción de ozono mediante placa cerámica.
- Producción de O3: 10.000 mg/h.
- Cobertura: hasta 210 m2 / 630 m3.
- Dimensiones: 17 x 38 x 16 cm.
- Peso 3,60 kg.

FLYTRAP proporciona una solución higiénica para el control de insectos 
voladores en zonas sensibles como las áreas de preparación de alimentos.
Incorpora componentes de alta calidad y una construcción resistente. Hay opciones para 
montar en pared o suspendido, Disponible en 30, 40 u 80 W.

El Flytrap Commercial™ IP65
incorpora componentes de alta especificación. Está diseñado para uso en zonas con 
alto nivel de humedad o polvo.
Opciones de montaje a pared o suspendido.
•	 Tubos inastillables de serie cubiertos de teflón para evitar contaminación en pro-

cesos productivos en caso de rotura.
•	 Componentes construidos en acero inoxidable resistente.
•	 Independientemente testado y certificado por RoHs y todos los estándares euro-

peos relevantes.

MODELO COBERTURA FLYTRAP
COMERCIAL

TRAMPAS
ADHESIVAS

TUBO
INASTILLABLEFLYTRAP IP-65 TUBO NORMAL

FT-30

FT-40

FT-80

80 m2

120 m2

240 m2

30031105

30031110

30031115

30031150

30031155

30031160

30031215

30031220

30031220

30031310

30031315

30031320

30031401

30031400

Matainsectos placas adhesivas Insect-O-Cutor

¡¡¡Fuera 
bicho!!!

10 minutos 15 minutos 30 minutos 60 minutos 20 minutos 10 minutos

Espacios hasta
25 m2

Espacios hasta
50 m2

Espacios hasta
100 m2

Espacios hasta
210 m2

Comedores
hasta 25 m2

Interior
vehículos

30040101

Placas adhesivas Tubos
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Nuestras soluciones generan que los aseos huelan bien, que no falte pro-
ducto y den una imagen de limpieza y modernidad, con productos y dis-
pensadores de calidad. Soluciones de alta higiene para el aseo diseñadas 
además, para evitar la propagación de gérmenes y reducir el contagio.
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SOLUCIÓN 
INTEGRAL 
PARA ASEOS

Mejora la higiene y reduce los costes 
de mantenimiento.

La toalla que ofrece más 
servicios del mercado.

SLIMROLL SCOTT MAX SYSTEM

CÓDIGO CÓDIGOARTÍCULO ARTÍCULODIMENSIONES DIMENSIONESUNDS/
CAJA

UNDS/
CAJATIPO TIPOCAPAS CAPASSERVI-

CIOS
SERVI-
CIOS

6

6

6

6

6

6

1

1

1C/A

1C/A

1C/A

1C/A

1C/A

1C/A

400

600

1440

1440

600

1000

20 x 100 mm

20 x 150 mm

19,8 x 350 mm

19,8 x 350 mm

19,5 x 150 mm

19,5 x 250 mm

32,4 x 29,7 x 19,2 cm

37,4 x 29,7 x 24,8 cm

01100050

01100051

01100045

01100046

01100047

01100048

01920318

01920322

TOALLA ROL SLIMROLL KLEENEX 
2-400BL 6781 

TOALLA ROLLO SCOTT
MAX 6691 1-350 BL

TOALLA ROLL KLEENEX ULTRA
2-600 BL 6780AQUARIUS SLIMROLL NEW 

BLANCO 7955

AQUARIUS SCOTT MAX NEW
DISP. BL 7375

TOALLA ROL SLIMROLL CONTROL 
1-600BL 6621

TOALLA ROLLO SCOTT
MAX 6692 AZUL

TOALLA ROLL SCOTT CONTROL
1-1000 BL 6620

Secado de manos /
Lugares de trabajo más saludables, seguros y productivos
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Una opción de máxima calidad 
para el aseo. Sutílmente perfu-
mado, con espuma y Aloe Vera. 
1000 servicios.

Especialmente formulado sin   
colorantes ni fragancias con el 
fin de reducir el riesgo de reac-
ciones en la piel. 1000 servicios.

La solución económica para el 
lavado de manos diario. Lige-
ramente perfumado. Color rosa 
perlado. 1000 servicios.

Gel en espuma de uso frecuente 
que mejora la higiene personal y 
cuida su piel. Adecuado para aseos 
muy concurridos. 2500 servicios.

Gel de ducha. Loción cremosa 
para todo el cuerpo, con espuma 
que refresca la piel y acondiciona-
dor para el cabello 1000 servicios.

Gel lavamanos
Ultra 6330

Gel Uso frecuente
6333

Gel lavamanos
Uso General 6331

Gel Espuma Uso 
General 6340

Gel para Cuerpo 
y Cabello 6332

6

6

6

6

601120110

01120116

01120112

01120119

011201141L

1L

1L

1L

1L

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1

1

01920421

01920424

1

2

AQUARIUS JABONERA 6948

AQUARIUS JABONERA
PALANCA 6955

Med. 25,7 x 12,9 x 13 cm

Med. 26,2 x 13 x 12,9 cm

Jabones Kleenex

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1

12

2

1

PERSONAL SEAT AQUARIUS 
DISPENSADOR 6957

CUBREASIENTOS PERSONAL 
SEAT 6140P-125 UND.

Med. 33,20 x 44 X 7,70 cm

Med. 45,7 x 38,1 cm

Para colocar en el asiento
del wc. Cuando se tira de la
cisterna, desaparece con
el agua.

CUBREASIENTOS WC

01920550

01030100

Papel higiénico hoja a hoja.

BULCK PACK

CÓDIGO ARTÍCULO DIMENSIONESUNDS/
CAJA TIPO CAPAS SERVI-

CIOS
36

36

32

1

2C/G

2C/G

2C/G

200

250

250

18,6 x 12,5 cm

18,6 x 11,7 cm

18,6 x 11 cm

34,10 x 16,9 x 12,3 cm

01030021

01030031

01030032

01920118

BULK PACK KLEENEX 8408

BULK PACK SCOTT 8508

BULK PACK HOSTESS 8035 2C 

AQUARIUS DISPENSADOR
BULK PACK 6946

Toallas Secamanos interplegadas.

KLEENEX

CÓDIGO ARTÍCULO DIMENSIONESUNDS/
CAJA TIPO CAPAS SERVI-

CIOS

15

15

1

3C/A

2C/A

96

124

31,5 x 21,5 cm

31,5 x 21,5 cm

39,9 x 26,5 x 13,6 cm

01060098

01060105

01920218

TOALLA KLEENEX U.SUAVE 
MED. 3C 6710 P96U.

AQUARIUS TOALLERO 6945

TOALLA KLEENEX ULTRA 
MED. 2C 6778 P124U.

Toallas secamanos interplegadas



IDENTITY FOAM & SPRAY SOAP®

Todo el placer de la espuma
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CÓDIGO ARTÍCULO UNDS/
CAJA TIPO CAPAS SERVICIOS

1 2C 90003050301 YUMBO STRONG 900 ID 2C LC P-12 UNDS.

1

1

2C 90003050302

03059051

YUMBO ECO 900 ID 2C LC P-12 UNDS.

DISPENSADOR ID TOILET BLANCO

1

1

2C 90003050303

03059052

YUMBO ECONATURAL 900 ID 2C LC P-12 UNDS.

DISPENSADOR ID TOILET NEGRO
Dispensadores

CÓDIGO ARTÍCULO UNDS/
CAJA TIPO CAPAS SERVICIOS

1 2C 53603050310 TOALLA ROLLO ECO 150 ID 2C LC P-6 UNDS.

1

1

1

2C

2C

554

554

03050311

03050321

03059055

TOALLA ROLLO ECONATURAL 155 ID 2C LC P-6 UNDS.

TOALLA ROLLO STRONG BLUE 155 ID 2C LC P-6 UNDS.

DISPENSADOR ID HANDS BLANCO

1

1

1

2C

2C

554

554

03050320

03050322

03059056

TOALLA ROLLO STRONG 155 ID 2C LC P-6 UNDS.

TOALLA ROLLO P 1-960 STRONG 270 ID P-6 UNDS.

DISPENSADOR ID HANDS NEGRO
Dispensadores

CÓDIGO ARTÍCULO UNDS/
CAJA

103050390 LUXURY FOAM SOA ID 800ml C/6 UND

603059070 DISPENSADOR JABÓN ID BLANCO 892298

603059071 DISPENSADOR JABÓN ID NEGRO 892310
Dispensadores

Dispensador

El primer dispensador de papel        
higiénico de corte automático,         
imbatible en la reducción de los 
consumos.            

El primer dispensador de toallas 
con el sistema FAST REFILL que 
agiliza y simplifica la recarga.

Fragancia delicada
de esencia de
rosa blanca.

603050395 NOWATER CLEANER DESINFECTANTE ID 600 ml

103059072 DISPENSADOR NOWATER CLEANER

IDENTITY TOILET®

Ahorro con el corte automático

IDENTITY HANDS®

Dispensador de corte automático
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CÓDIGO ARTÍCULO UNDS/
CAJA TIPO CAPAS

1 2C03050203 YUMBO ECONATURAL 150 76mm 2C LC P-12u
Rollo papel higiénico Ecolabel

HIGIÉNICO ECONATURAL 10 LC P-120u
Paquete de 10 rollos

HIGIÉNICO ECONATURAL 4 LC 2C P-4r
Paquete de 4 rollos

HIGIÉNICO BULK P.ECONATURAL 210l C/8400u
Papel higiénico interplegado

TOALLA V ECONATURAL V2 863044 C/3800u
Paquete de 190 servicios. 21 x 21 cm.

FACIALES ECONATURAL V100 C/40X100 u
Reciclado natural. 21x 21 cm. Estuche 100 unds.

TOALLA ROLLO ECONATURAL 155 ID 2C P-6u
Gofrado laminado

1

14

1

1

1

1

2C

2C

2C

2C

2C

2C

03050210

03050211

03050220

03050230

03050290

03050311

CÓDIGO ARTÍCULO UNDS/
CAJA DIMENSIONES

1

300 x 170 x 132mm

03059001

DISPENSADOR BULK PACK AL PE NEGRO
Fabricado con materiales reciclados. Puede contener hasta 2,5 paquetes 1

6

1

03059002

03059005

03059006

216 x 102 x 90mm

500 x 330 x 215mm

DISPENSADOR JABÓN AL PE NEGRO
Fabricado con materiales reciclados. Carga de jabón de 0,55L

PAPELERA 23L AL PE NEGRO
Fabricado con materiales reciclados. Se puede colocar mural o en suelo

400 x 290 x 130mmDISPENSADOR TOALLAS PLEGADAS AL PE NEGRO
Fabricado con materiales reciclados. Puede contener hasta 4 paquetes de toallas

Dispensadores EcoNatural

Celulosa EcoNatural
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Dispensadores para aseos

Secador Cabello Barra abatible Perchas Escobilleras

Secador silencioso 
70dB. Larga vida 
útil (motor induc-
ción) Resistencia a 
ambientes clorados 
2000W. Barras abatibles fijadas a pared en for-

ma de “U” de 840 mm. con portarrollos. 
Fabricadas en acero inox. brillo de alta 
calidad y acero pintado al epoxi blanco. 
Antivandálicas e higiénicas.

SECADOR DE PELO
COLECTIVO NEPTUNE30020126

AV 10840 BARRA ABATIBLE
DCHA/IZQ. INOX30060300 1

UNDS/CAJA

PERCHA SIMPLE INOX.BRILLO ESCOBILLERO WC ACERO 
INOX. COM.

ESCOBILLERO HIGIENICO WC 
NEGRO

ESCOBILLERO HIGIENICO WC 
BLANCOPERCHA DOBLE DE GANCHO

30060066 30090600

14080071

1 1

1

1 1

UNDS/CAJA UNDS/CAJA

30080012 14080070

Complementos para aseos

Línea Lucart Professional Identity

La gama de dispensadores más higiénica

Gama Inox Futura

Gama Inox Brillo Gama Inox Satinado



CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

ARTÍCULO

ARTÍCULO

ARTÍCULO

ARTÍCULO

ARTÍCULO

DIMENSIONES

DIMENSIONES

DIMENSIONES

DIMENSIONESUNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1

1

20

4

1

1

1

25

5

2

1

1

1

1

1

20,5 x 22,7 x 27,7 cm

28,5 x 20,5 x 28 cm

71 x 16 x 16 cm

25,5 x 22 x 28,5 cm

45 x 31 x 27 cm

40 x 25 x 34 cm

42 x 32 x 62 cm

30,9 x 34,9 x 69,7 cm

72 x 44 x 30,5 cm

42 x 49 x 15,5 cm

11111002

18090005

180820501

3

2

4

5

18090012

18082055

18082020

18090255

18082011

18082030

18040001

18091005

11111001 18040005

18091006

11111007

PAPELERA PEDAL 5L DECOBIN 
EFECTO METAL 02160

CUBO PEDAL 5L INOX. BRABANTIA 482823

SANIBIO BASE MURAL 13L (SIN CARTUCHO)

CUBO PEDAL 12L INOX. BRABANTIA 124907

SANIBIO CARTUCHO RECAMBIO 13L

BOLSA CONTENEDOR HIG. 65X65 BL B-50und.

PAPELERA TOUCH BIN 40L. ACERO BRILL. 
BRABANTIA 

CONTENEDOR HIGIÉNICO 20L SANIBIO BLA.

POLVO SANITARIO CUBO 150 MONODOSIS

CUBO PEDALBIN 8L BL 24140 DENOX

CUBO PEDAL INOX. 5L BRILLO

CUBO PEDALBIN 26L BL 24150 DENOX

CUBO PEDAL INOX. 12L BRILLO

PAPELERA PEDAL 20L DECOBIN 
EFECTO METAL 02120

PAPELERA PEDAL 40L DECOBIN 
EFECTO METAL 02150

No se oxida, no se 
raya, anti-huellas y  fá-
cil de limpiar. Sistema 
de apertura por pedal. 
Material Polipropileno.

Sistema de abertura y 
cierre “Toque suave” 
para un funcionamien-
to fácil y sin esfuerzo. 
Apto para proteger el 
suelo.

TOUCH BIN

Cubos de acero inoxidable con tapa con apertura silenciosa. Recipien-
te interior extraible. Mecanismo de pedal y materiales de alta calidad 
resistentes a la corrosión.

Integración perfecta en el baño, ahorran espacio y facilitan las tareas de limpie-
za. Fabricados en plástico ABS.

Cubo sanitario con 
pedal y tapa. Cubeta 
extraible. Diseño clá-
sico y funcional.

CÓDIGO ARTÍCULO DIMENSIONESUNDS/
CAJA

5

3

1

33 x 28 x 53,5 cm

42 x 32 x 62 cm

38 x 28 x 52 cm

180300151

3

2 18030020

11111020

PAPELERA PLÁSTICO PONGOTODO 25L BL.

PAPELERA PLÁSTICO PONGOTODO 50L BL.

PAPELERA SWING TOP 24L. NEGRA

Pongotodo de plástico en color blanco con tapa basculante. 
Diversidad de aplicaciones: Pongotodo, cubo de basura, etc.

Papeleras plástico con Pedal

Papeleras Inox

Papeleras AseosPapeleras Sanitarias

1

3

2
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Papeleras
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Sistemas de Ambientación

CUESTIÓN DE AMBIENTE
Las fragancias que mejoran el 
ambiente, refuerzan los estándares e 
limpieza.
Un aseo con olor desagradable, aunque 
esté limpio, genera la impresión de 
estar sucio. Nuestras fragancias y 
sistemas están diseñados para mejorar 
la higiene y la experiencia en las 
instalaciones.

Sistemas de Ambientación

10

10

10

10

12

12

10

10

12

12

08040010

08040020

08040012

08040022

08040030

08040033

08040013

08040023

08040031

08040034

URIWAVE SPICED APPLE (ROJO) AMBIENTADOR

SANICLIP SPICED APPLE (ROJO)

URIWAVE CUCUMBER MELON (VERDE)

SANICLIP CUCUMBER MELON (VERDE)

INTENSITY BASE (1u R-14)

INTENSITY CUCUMBER MELON (VERDE)

URIWAVE MANGO (NARANJA)

SANICLIP MANGO (NARANJA)

INTENSITY SPICED APPLE (ROJO)

INTENSITY MANGO (NARANJA)

CÓDIGO ARTÍCULO

AUTOMÁTICOPROFESIONAL

TIPOUNDS/
CAJA

6

6

1

6

08060014

CAPACIDAD

600 ML

600 ML

600 ML

08060016

08060001

08060017

FRAGANCIA NEUTRALLE EXPRESIONS MANDARINA

FRAGANCIA NEUTRALLE CELEBRATION POMELO

AUTOJANITOR BACTERIOSTÁTICO

FRAGANCIA MEDITERRANEAN CITRIUS

DIMENSIONES

42 x 32 x 62 cm

Diseño atractivo, robusto,
antivandálico y de fácil

instalación. Permite
instalaciones dobles para dar

servicio a 2 urinarios.

Su potente fórmula
higiénica es dosificada

automática y
constantemente, filtrado
por inodoros y urinarios.

SOLUCIÓN INTEGRAL PARA BAÑOS
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GESTIÓN
DE RESIDUOS 09

Un amplio abanico de productos para facilitar al máximo las tareas de 
gestión y reciclaje de los residuos.  Desde papeleras de oficina hasta los 

más completos equipos móviles para gestionar grandes volúmenes de resi-
duos con la máxima facilidad.

11020103 TAPA  AZUL

Resistentes a los rayos U.V., al frío, al calor y a los reactivos 
químicos. Ruedas de marcha suave, con bandeja de goma 
maciza. Eje de la rueda fabricado en acero macizo galvani-
zado.

Ruedas empotradas para ahorrar espacio cuando no se 
utilizan. Tapa con bisagra para un vaciado sencillo. 
Asas ergonómicas. Capacidad hasta 75 kg. o 100 litros.

CONTENEDOR CON PEDAL 120 / 240 L CONTENEDORES CON RUEDAS 100 L

CÓDIGO CÓDIGOARTÍCULO ARTÍCULOMEDIDAS MEDIDASUNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1

1

1

1

1

4

4

98 x 48,5 x 55cm

107,5 x 58 x 72,5cm

50,5 x 52,5 x 80cm18080311

18080320

18080330

11020120

18080310  GRIS 18080312  AZUL 18080315  AMARILLO

CONTENEDOR 120 L VERDE

ACCESORIO PEDAL + ARO CONTENEDOR

CONTENEDOR 240 L VERDE

12901 CUERPO CONTENEDOR
CON RUEDAS 100 L 

120L

240L

11020102 TAPA  GRIS

11020111 TAPA  AMARILLA11020105 TAPA  ROJA

Cubos de basura y Contenedores



Cubos de basura y Contenedores
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60L

120L

Limpieza fácil. Resistencia mecánica y a la corrosión. Fácil 
manejo y compatible con HACCP. Ergonomía para moverse. 
Color blanco. Capacidad 90 L.

Contenedor con ruedas. Dispone de asa para facilitar trans-
porte. Apertura de tapa con pedal. Robustez y alta resistencia. 
Ideal para el reciclaje. Disponible tapas colores.

CUBO PEDAL 90L BLANCO HACCP CONTENEDOR PEDAL 60/120L

CÓDIGO CÓDIGOARTÍCULO ARTÍCULOMEDIDAS MEDIDASUNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1 1

1

1

1

1

51 x 51 x 90 cm 510 x 425 x 875 mm

490 x 380 x 700 mm

510 x 425 x 875 mm

510 x 425 x 875 mm

510 x 425 x 875 mm

18020100 18020050

18020030

18020031

18020032

18020033

CUBO PEDAL 90L
BLANCO HACCP

CONTENEDOR 120L PEDAL 
DENOX 23400 VERDE

CUBO PEDAL 60 L VK 23300
DENOX

CUBO PEDAL 60 L GRIS
CON TAPA AZUL 23300*

CUBO PEDAL 60 L BLANCO
TAPA AMARIL 23300*

CUBO PEDAL 60 L GRIS
CON TAPA VERDE 23300*

Barreño con tapa y asas metálicas. Las asas permiten el cierre 
de la tapa. Robusto, resistente y duradero. Capacidad 95 L.

Diseño exclusivo, fabricado con materiales de la más alta ca-
lidad y un inhibidor de UV que garantiza un extenso ciclo de 
vida incluso en los entornos comerciales más extremos.

BARREÑO INDUSTRIAL CONTENEDOR BRUTE

CÓDIGO CÓDIGOARTÍCULO ARTÍCULOMEDIDAS MEDIDASUNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1

1

6495 x 730 mm

495 x 730 mm

55,9 x 69,2 cm18010001

18010005

11020421BARREÑO IND. 95 L NE TAPA
23187 DENOX 

2632 CONTENEDOR BRUTE
REDONDO 121,1 L BL

BARREÑO IND. 95 L BL TAPA
23180 DENOX 

159 x 51,5 x 79 cm18020001 BARREÑO GOLIAT 95 L
NEGRO CON PEDAL



Equipos de gran capacidad para zonas muy transitadas.
Bases con pesos y opciones de fijación con tornillos para re-
forzar la estabilidad en exteriores. Cierres con candado anti-
vandálicos.

ESPACIO DE FUMADORES

Cubo de basura con separador interior. Sistema de apertura 
por pedal.

Cubo sanitario con pedal y tapa. Cubeta extraible. Diseño clá-
sico y funcional. Tacos antideslizantes.

CUBO PEDAL 24170 25L CUBOS PEDALBIN

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS UNDS/
CAJA

4393 x 270 x 420 mm18040015 CUBO PEDAL 25L 
TAPA VERDE 24170*

4393 x 270 x 420 mm18040016 CUBO PEDAL 25L 
TAPA AZUL*

4393 x 270 x 420 mm18040017 CUBO PEDAL 25L 
TAPA AMARILLA*

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS UNDS/
CAJA

425,5 x 22 x 28,5 cm18040001 CUBO PEDALBIN 8L BL
24140 DENOX

242 x 32 x 62 cm18040005 CUBO PEDALBIN 26L BL
24150 DENOX

CÓDIGO ARTÍCULO MEDIDAS UNDS/
CAJA

131,1 x 31,1 x 100,1cm11021111 CENICERO DE SUELO
NEGRO FG257088

1Ø 40 x 101 cm11021115 9W34 CENICERO INFINITY
GRAN CAPACIDAD NEGRO

ARTÍCULO MEDIDAS UNDS/
CAJA

172 x 44 x 30,5 mmPAPELERA TOUCH BIN 40L
ACERO BRILLANTE BRAB.

CÓDIGO

18090255
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Cubos de basura y Papeleras
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Soluciones ideales para ayudar a
implantar los programas de reciclaje.

Papelera de reciclaje de altas prestaciones. Compacta. 
60+60L. Fabricada en acero galvanizado.     

Muy resistentes y duraderos por su material. Lineas            
redondeadas para fácil limpieza. Tapa basculante con la forma 
para introducir los residuos o valvén. Capacidad: 60 litros.    

Papelera de reciclaje atractiva, económica y polivalente. 
Cuerpo de acero galvanizado y tapas de plástico. 3x60 L. 
Para interior

PAPELERA BRUSELAS
EDICIÓN ESPECIAL 120L 

CONTENEDORES
SELECTIVOS JIM 60L 

PAPELERA OPORTO
STANDAR 180L 

CÓDIGO CÓDIGOARTÍCULO ARTÍCULOMEDIDAS MEDIDASUNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1 1875 x 700 x 350 mm 360 x 1025 x 830 mm18020106 18020107PAPELERA BRUSELAS ED.
ESPECIAL X2R 120L*

PAPELERA OPORTO ADV.
STANDAR X3R 180L*

Contenedor JIM RESIDUOS   
GENERAL de 60L. Medidas:     
40 x 40 x 70 cm.

Contenedor JIM ENVASES/      
VIDRIO de 60L. Medidas:                
32 x 45 x 82 cm.

Contenedor JIM CONTENEDOR   
PAPEL de 60L. Medidas: 32 x 45 
x 82 cm.

5 4 418080650 18080651 18080652

JIM RESIDUOS
GENERAL 04558

JIM ENVASES
VIDRIO 04557

JIM CONTENEDOR
PAPEL 04556

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

Papeleras y Contenedores para la recogida
selectiva de Residuos
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Fabricado en polipropileno y po-
liestireno (pedal y tirantes)
Medidas: 39,3 x 35,2 x 47 cm.

Fabricada en polietileno
Medidas: 41 x 39,8 x 60 cm.

Fabricada en polietileno
Medidas: 50,4 x 41,2 x 36,73 cm.

Tapa con sello de goma para eli-
minar olores. Anillo portabolsas. 
Medidas: 30 x 45 x 106 cm.

Fabricada en polietileno
Medidas: 41 x 39,8 x 60 cm.                        

Fabricada en polietileno
Medidas: 50,4 x 41,2 x 36,73 cm.

Cubeta extraible. Tapa con sello 
de goma para eliminar olores. Ani-
llo portabolsas. 
Medidas: 27 x 41 x 45 cm.

Fabricada en PE. Con 2 ruedas y 
asa para facilitar el desplazamiento.
Medidas: 40 x 38 x 70 cm.

18040045

11111028

11111000

11111051

11111004

11111041

11111050

18020030

CUBO
PEDALBIN 40L

PAPELERA 
PEDAL 45L BLANCA

PAPELERA 
PEDAL 68L BLANCA

PAPELERA PEDAL
50L CHIC BIN M NEGRO

PAPELERA 
PEDAL 45L GRIS

PAPELERA 
PEDAL 68L GRIS

PAPELERA PEDAL
30L CHIC BIN M NEGRO

CUBO
PEDAL 60L BLANCO

Soluciones para prevenir 
la propagación de virus

y otros gérmenes
Maximiza el espacio por su diseño. 
Pedal de calidad profesional. Tapa 
silenciosa. Banda de sujeción para 
bolsas.
Medidas: 45,64 x 29,16 x 71,88 cm

11021712

PAPELERA PEDAL FRONTAL
SLIM JIM 50L BLANCO

La tapa con 
sistema de 
cierre suave evita 
las corrientes 
bruscas de aire 
que ayudan a 
propagar los 
contaminantes

FABRICADO
EN ESPAÑA

ELIJA 
CONTENEDORES 
CON PEDAL
Y EVITE 
EL CONTACTO
CON LA MANO

Eliminación             
de residuos 
sin contacto.

Evite la                    
propagación            
de patógenos         
aéreos.

Fácil limpieza.

FABRICADO
EN ESPAÑA

“ “

PAPELERAS

CHIC BIN

Cubos de basura y Papeleras
DISEÑADOS

PARA DURAR
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Un conjunto de maquinaria de limpieza profesional que aumentan la pro-
ductividad, limpiando con mayor facilidad y mayor rapidez. Aportan eficien-
cia, versatilidad, ahorro y facilidad de uso, todo dentro del respeto por el 
contexto ambiental y ecológico.

MAQUINARIA 
DE LIMPIEZA

Diseño compacto, ligeros, fáciles de manejar y muy duros. 
Para limpieza diaria de suelos duros y superficies textiles.      
Silenciosos: ST-7 (59dB) y ST-11 (58dB).     

El SW 32P es una máquina 
versátil que permite aspirar 
polvo, líquidos o utilizarla 
como una sopladora.

El SW 52 con 2 y SW 53, con 
3 turbinas de aspiración son 
verdaderos profesionales 
en superficies medianas y   
grandes.

Aspiran
grandes
cantidades 
de suciedad 
o de
líquidos
rápidamente.
Depósito 72L

ASPIRADORES
SOLO POLVO

ASPIRADORES MIXTOS
(polvo-líquidos) 

CÓDIGO CÓDIGOARTÍCULO ARTÍCULOUNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1 134390000 34450006COLUMBUS ASPIRADOR ST-7 COLUMBUS ASPIRADOR SW 32 P

1 134390015 34450025COLUMBUS ASPIRADOR ST-11 COLUMBUS ASPIRADOR SW 52 P

134450035 COLUMBUS ASPIRADOR SW 53 P

Aspiradores profesionales
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Alimentación por red para trabajo continuo y resistente, en su-
perficies pequeñas y medianas.    

Eficiente incluso en zonas estrechas. Asiento adaptable a la 
altura del usuario. Potente motor. Mecánica robusta en lugar 
de electrónica. Capacidad 70 L.   

Mantenimiento sencillo. Higiene de acuerdo con las normas 
HACCP. 40L de capacidad.    

Para el trabajo sin esfuerzo con menos tiempo de paradas, 
gran ergonomía, para un trabajo cómodo y sin problemas. 
Hasta 4400 m2/h. Capacidad 150 L.   

Tamaño compacto.
Fácil de manejar.
Todo en una sola 
máquina.

Lista para 
funcionar con 
sólo pulsar un 
botón. 
Simplemente 
práctico.

Potente motor de 
aspiración y el sistema 
patentado de montaje 

de la boquilla: 
Resultados                   

excepcionales de          
aspiración.

Ergonomía. Eficiente.
Increíblemente compacta.

FREGADORA
DE CABLE AUTOMÁTICA COMPACTA

FREGADORA AUT. CONDUCTOR
SENTADO ARA 66 BM70

FREGADORA 
A BATERÍAS AUTOMÁTICA UNIVERSAL

FREGADORA AUT. CONDUCTOR
SENTADO ARA 88 BM150

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

CÓDIGO

ARTÍCULO

ARTÍCULO

ARTÍCULO

ARTÍCULO

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

UNDS/
CAJA

1

1

1

1

34130015

34280006

34150021

34280001

COLUMBUS FREGADORA RA55 K40

COLUMBUS FREGADORA AUT. ARA 66 BM70

COLUMBUS FREGADORA AUT RA55 B40

COLUMBUS FREGADORA AUT ARA 80 BM150

Fregadoras profesionales






